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New York. Sekdama pa
čią, policija sugavo vieno 
banko kasininką, kuris pa
bėgo šeši mėnesiai atgal, iš
vogęs $53,000.

London. Atvykus Eg>qito 
karaliui į Angliją, Anglai ne 
davė jam vyno, pagerbdami 
jo musulmonišką tikybą. Ne 
tik jam nedavė, bet ir patys 
negėrė banketuose.

Paris. Visi trys eroplano 
America motorai veikė ge
rai ir nepagesdami per 42 
valandas skridimo per jurą.

Honolulu. Vidutinis greitu 
mas eroplano, kuriuo Ame
rikos armijos lakūnai skrido 
į Hawaii salas, pasirodo bu
vęs 115 mylių į valandą. E- 
roplanas suvartojo po 36 ga
lonus gazolino į valandą.

Meksika. Nors prezidento 
rinkimai bus už metų, bet 
jau trys kandidatai pradėjo 
savo agitacijas. Visi nori 
gauti darbo unijų pritarimą, 

y

*

New York. Liepos Ketvir
ta nevisai buvo saugi New 
Yoi’ke: 2’01 buvo ' sužeistas 
lengviau ar sunkiau; Brook- 
lyne vienas buvo užmuštas, 
53 sužeisti, o Bronkse sužei
sta 49.

New York. Darbo Fede
racijos. organizatorius Fray- 
ne, pareiškė, kad Amerikos 
unijistai dabar nusistatę 
prieš rėmimą trečios politi
nės partijos, kaip kad rėmė 
La Follette grupę. Darbinin
kai veiks su demokratų ar 
republi'konų kandidatais.

Meksika. Nežinioms užval 
gę narkotiškų marihuana žo 
lių, viena moteris ir keturi 
jos vaikai išėjo iš proto. Dak 
tarai sako, kad vaikai pasi
mirs, o motina bus beprotė 
visą amžių.

Vienna. 86 metų senutė 
motina Austrijos prezidento 
turėjo savo pirmą kelionę 
eroplanu ir sako jai patiko. 
Ji ore išbuvo 45 minutes.

Spokane, Wash. Buvo ban 
dyta išdinamituoti dvejų lai
kraščių redakcijos čia. Spė- 

, ja, kad tai butlegerių dar
bas.

Detroit, Mich. Vienas elek 
tros žinovas čia pareiškė, 
kad su elektros prietaiso- 
mis vienas Amerikos žmo
gus dabar gali padaryti tiek 
darbo kiek 20.

Niagara Falls, N. Y. Sep
tyni nariai Pawlovo šeimy
nos žuvo, kada traukinis už
važiavo ant jų automobi- 
liaus. Išliko gyvas tik tėvas.

Atlantic City, N. J. Čia nu 
degė vienas blokas narnų, 
hotelių ir krautuvių.

—L-------------------------

Baltimore, Md. 17 metų Isaac 
Gordon peršovė savo seserį 15 
metų per vidurius, kada rodė 
jai savo revolverį. Jis buvo ne
senai paleistas iš pataisos na
mų.

LAKŪNAS BYRD IŠPLAUKS 
AMERIKON LIEPOS 12 D.

JIS IR JO DRAUGAI NUVARGĘ PO VISŲ 
OFICIALIŲ PRIĖMIMŲ IR VAKARIE
NIŲ

Netoli New Yorko Traukinio Nelaimėje Žuvo 
Keturi Keleiviai

PARIS, Liepos 5 d. — Lakūnas Byrd ir draugai, pa
silsėję vieną savaitę, mano sėsti ant laivo Leviathan Lie
pos 12 d. ir plaukti Amerikon. Francijos ministerių kabi
netas nutarė suteikti lakūnui Byrd augščiausį Francijos 
medalį, tai yra, Garbės Legiono, kurį gavo ir Lindbergh.

Byrd, pasakodamas apie savo patyrimus, reiškia nuo 
monę, kad ateity lėkimai per jurą bus atlikti eroplanais 
su šešiais motorais. Jei trys pagestų, tai likusieji trys ga
lėtų mašiną saugiau nulėkdinti iki kelionės galo. Tokie e- 
roplanai greičiausia skraidytų 20,000 pėdų augštumoje, 
kur skrendant iš Amerikos viešpatauja vejai iš vakarų, 
kurie “pastūmėtų” eroplaną iki 70 mylių į valandą grei
čiau. Bet tokioje augštumoje oras kvėpavimui labai retas 
ir todėl reikėtų del keleivių ir lakūnų turėti tam tikrus 
deguonio kubilus. Prie to ant jurų turės būti radio stotys, 
kurios pasakys lakūnams, kur jie randasi, jei rūkas ar 
lietus neleistų matyti žemės ar dangaus. Rūkas yra di
džiausias lakūnų priešas.

NEW YORK, Liepos 5 d. — 42 mylios nuo New Yor
ko, netoli Bear Mountain, ekspresinis traukinis iš inži
nieriaus neatbojumo įvažiavo į tuščių vagonų traukinį. 
Keturi keleiviai tapo užmušti, 23 sužeisti. Keleiviai buvo 
New Yorko gyventojai gryžtanti po švenčių prie darbų.

“Netikiu, Kad Jis 
Sumuš Sharkey.”

New York. Hype Igoe, kuris 
rašo sporto reikaluose dienraš
ty “World”, sako:

“Asmeniškai aš netikiu, du 
syk pažiūrėjęs į Dempsey, kad 
jis sumuš Sharkey. Bostono vy
rukas yra kur kas geresnis ne
gu bent vienas iš mus nori pri
pažinti. Jis randasi keistoje pa
dėty, kad jam reikia įrodyti, 
kad ištiesų jis yra žymus kum
štininkas. Kada aš peržiuriu jo 
netikusią pradžią su McTigue 
keletą mėnesių atgal, aš abejo
ju ar jis ištiesų žymus. Bet iš 
kitos pusės, kada aš prisime
nu kaip jis lindo Fugaziui į a- 
kis duoti jam progą su Wills, 
aš sakau, kad vyrukui turi pasi
sekti, kadangi jis labai įsitiki
nęs į savo galią. Tuo laiku ne
buvo galima su virvėmis pri
traukti bile vieną iš kitų sunkio 
svorio kumštininkų prie Wills.”

Toliau Igoe sako, kad Fuga- 
zy davė Sharkiui progą labiau 
dėlto, kad jo prašymų atsikra
tyti negu dėlto, kad tikėjosi, 
kad musų Juozas juoduką pa
guldys. Bet Juozukas nugalėjo 
žmogų, kurio visi bijojo ir ver
kė, kad juodukas pasielgė ne- 
taisykliškai, idant išvengti grin 
dų bučiavimo.

Igoe sako: “Aš visai nematau 
kame Dempsey bus stipresnis, 
turės daugiau pasiryžimo ir 
bus jaunesnis ir geriau pasi
ruošęs negu buvo Maloney. O 
Sharkey žaidė su Maloney kaip 
katė su vilnos kamuoliu. Nusi
bodus, jis smogė ir išmušė Dži- 
mio kvapą. Jack Dempsey kum- 
ščiuosis su jaunu, gudriu, pilnu 
štukų pažang klojančiu kumšti
ninku. Gali būti jis kumščiuo- 
sis su businčiu pasauliniu čam- 
pionu. Kas žino — be Shar
kio?”

New York. Jau 12,305 eks- 
kareiviai užsisakė laivakortes 
plaukti Paryžiun į metinę Le
giono konvenciją. Bet norima 
sudaryti grupę iš 30,000.

Laukia Sharkio, 
O Jo Nėr.

New York. Prisirinkęs būrys 
žmonių laukė Sharkio liepos 5 
d,, bet jis nepasirodė lavinimo
si salėje. Sužinojus su Bosto
nu, jo reikalų vedėjas Buckley 
pareiškė, kad Sharkey šiuo sy
kiu negalįs atvykti. Jis atvyks 
neanksčiaus ketvirtadienio va
karo. Bostone jis lavinasi Kel
ly and Hayes gimnastikų kliu- 
be, ir į tris rounds paguldė vie
ną savo partnerių du syk ant 
grindų. Po to, jis dar kitokių 
gimnastikų darė ir apibėgo pen
kias mylias. Sharkey dabar sve
ria 198 svarus, bet nori pasida
ryti tik 192 svarų kada ims 
kumščiuoti Dempsey.

Matyti, kad musų Lietuvis po 
puliariškas, kadangi jo laukti 
susirinko keli šimtai sportinin
kų, laikraštininkų ir žiūrovų.

Geras Parliamentas

London. Iš Persijos atėjo ži
nių, kad Persų seimo atstovai 
nubalsavo numušti algas visiem 
valdininkams dešimčių nuošim
čių, tuo pačiu sykiu pakeldami 
sau algas nuo $200 iki $300 į 
mėnesį. Valdininkai paskelbė 
streiką ir ponai atstovai tuoj 
savo nutarimą atšaukė.

žydų Redaktorius 
Apžiuręs Rusiją

New York. Abraomas Cahan, 
redaktorius socialistinio dienraš 
čio Forward, išvyko į Lenin
gradą apžiūrėti kaip komunis
tai Rusiją valdo.

Seni, Seni Pėdsakai

Washington. National muzė- 
j lis gavo keletą suakmenėjusių 
pėdsakų gyvūnų, kurie gyveno 
ant žemės 25 milionai metų at
gal. Pėdsakai buvo uolose 1,- 
800 pėdų po žemėmis. Gyvūnai 
tie spėjama buvę panašus į 
driežlus ir buvo 7-8 pėdų ilgio.

Kodėl Sharkey Myli 
Lavintis po Stogu

New York. Korespondentams 
Sharkey papasakojo, kodėl jis 
myli lavintis po stogu. Sako, 
kai ateina valanda muštis ant 
oro, tai žmogus pajunti permai
ną ir noris muštis, o jei lavintu 
meis po plynu dangumi, tai jo
kio skirtumo nepasidarytų.

Sharkey pareiškė, kad Dem- 
psį jis paguldysiąs greičiau ne
gu Maloney.

Vėl Kastas Norkus

Kaunas. Patraukus atsakomy 
bėn “Alfos” b-vės vadus, vienas 
iš jų bus teisiamas už viliojimą 
jaunų merginų į Braziliją, kur 
joms siūlė “artisčių” vietas ki
no- teatruose.” šitas vyrukas, 
pasirodo, palaikė artimus ry
šius su iš Lietuvos pabėgusiu 
Kostantu Norkum.

$15,000 Eks-Kareivių
Priėmimui

Paris. Francijos vyriausybė 
prašė parliament© suteikti $15,- 
000, kad galima butų priimti ir 
pavaišinti Amerikos legiono na
rius, kurie turės savo metinį sei 
mą Paryžiuje rugsėjo mėnesį.

Suokalbis Maskvoje

Maskva* Policija susekė suo
kalbį išsprogdinti slaptos po
licijos namą. Suokalbininkai 
jau buvo pabėgę iki Smolensko, 
kur nušovė šoferį ir pažeidė mi 
licininką. Raudonarmiečiai be
gaudydami nušovė moterį ir du 
vyru, kurie sakoma suokalby 
dalyvavo.

Teismas Eroplane

Wiseman, Alaska. Eroplanas 
buvo pavartotas apvežiojimui 
teisėjo, prokuroro, maršalo ir 
raštininko po Alaskos miestu
kus, kuriuose buvo prisirinkę 
svarstytinų bylų. Kur pirmiau 
šunų rogėmis reikėdavo važiuo
ti mėnesius laiko, dabar eropla
nu nuskrista į keletą valandų.

Du Kunigai Areštuoti

Meksika. Policija areštavo du 
katalikų kunigu, kurie laikyda
vo mišias privatiniuose butuo
se, ką įstatymai draudžia.

2,000 Už Sacco-Vanzetti

Meksika. Apie 2,000 Meksiko 
nų norėjo padaryti demonstraci 
ją už Sacco-Vanzetti prie Ame
rikos konsulato, bet buvo polici
jos išsklaidyti.

Prekių Krovimas į Vagonus

Washington. Pirmas pusmetis 
šių metų buvo pasekmingas pre 
kių krovimui vagonuose, kadan 
gi prikrauta išvežiojimui po A- 
meriką 317,575 vagonai daugiau 
prekių negu pernai tuo laiku.

Cigarų Krautuvę
Patiko Nelaime

Curtis Field, L. I. Cigarų 
krautuvė, kuri buvo įtaisyta Si
korskio rūšies eroplane, pergy
veno nelaimę. Pakįlant nuo lau
ko, ji susidūrė su kita mašina 
ir pagedo. Laimei, neivienas 
žmogus nebuvo sužeistas. Todėl 
krautuvės skridimas į Schenec
tady tapo atidėtas.

Po Ketvirtos Liepos
New York. Po Ketvirtos Lie

pos pasirodė, kad New Yorke 
17 žuvo automobilių nelaimėse, 
14 nuskendo, o keli šimtai ap
sidegino įvairiais ugniažaisliais. 
Chicagoj 4 žuvo nuo automobi
lių, 1 nuskendo. Išviso Ameri
koje nuo automobilių ir van
dens žuvo virš šimto ypatų. Nuo 
ugniažaislių žuvo tik penki.

/

Karšti Partijos Žmonės

Belgrade. Nors rinkimai į 
parliamentą įvyks tik rugsėjy, 
priešrinkiminė agitacija eina 
pilnoje formoj. Agitatoriai sė
ja neapykantą maišais ir Val- 
jevo miestely dvejų frakcijų 
pritarėjai prie tokio karščio pri 
ėjo, kad susimušė ir mušėsi tol, 
kol keturi krito negyvi, o 50 
nugabenta į ligoninę. Laikraš
čiai pradėjo raginti piliečius ra 
miau užsilaikyti.

Brazilijos Augimas

Rio. Brazilijos prezidentas a- 
ną dieną pasakė prakalbą, ku
rioje peržvelgė šalies gyveni
mą per paskutinius 38 metus. 
Per tą laiką Brazilija turėjo 
republikonišką valdžią, nes im
peratorius buvo išvytas 1889 
metais. Išnaikinus monarkiją, 
kraštas turėjo tryliką milionų 
gyventojų, o šiandien turi 37 
milionus. Vietoj 88 miestų, jau 
yra 342, mokyklų virš 25,000, 
ir 2,376 laikraščiai.

Ginasi Neišvogęs 
Valstybes Iždo

Bukarest. Nuverstasis prem
jeras Averescu ginasi neištušti
nęs valstybės iždo sumoje 12 
bilionų Rumuniškų lei. Jis sa
ko tik “atlyginęs” jo kabineto 
padarytas skolas ir užsaky
mus. Bet tarp tų skolų buvo iš
mokėjimas algų ministeriums 
metus į priekį. Laikraščiai rei
kalauja areštuoti Averescu.

Milionas už Dokumentus

New York. Queens County 
raštinė sukolektavo per šešius 
mėnesius šių metų virš miliono 
dolarių mokesčių už įvairių do
kumentų registravimą.

Bilioninis Bankas

New York. Dar vienas ban
kas įėjo į bilionų klesą. Tai 
Chase National Bank, kuris tu
ri indėlių virš biliono dolarių. 
Didžiausias Amerikoj bankas 
yra National City su pusantro 
biliono dolarių.

Apžiuręs Ellis Islandą

New York. Kongreso komisi
ja šiomis dienomis apžiūri El
lis Island, o paskui svarstys 
kiek pinigų skirti užlaikymui 
emigracijos stoties ten.

Paulino ir Wills
Kumštynes

New York. Fugazy, kuris su
ruošė kumštynes tarpe Sharkey 
ir juoduko Wills, dabar ruošia 
kumštynes tarp to juoduko ir 
garsinamo Paulino. Ir rengia 
kaip tik savaitę prieš Sharkey- 
Dempsey kumštynes iš ko spė
jama, kad jis nori “kylį” pava
ryti Rickardo parengimui.

Žinios iš Lietuvos
NAUJI “PRAKTIKANTAI” Iš KORTŲ MIRTIS

Kalniškiai, Šimkaičių v. — 
Vieną gražią dieną susitarę du 
kaimynai pil. Juozas Lazdaus- 
kas ir Juozas Mileris nuėjo 
pas savo kaimyną Simą Jonoką 
paprašyti, kad duotų kumelę nu 
joti*į kokį tai kaimą. Pastara
sis nieko nemanydamas ir pasi
gailėdamas kaimynų, davė, ku
rie išjojo ir daugiau nebegry- 
žo. Kumelė 400 lit. vertės.

Tų pačių “praktikantų” pa
našiais ir kitais budais yra pa
vogta ir daugiau arklių. Pas
kutiniu laiku tapo sulaikyti ir 
bylu perduota Taikos Teisėjui.

Žiogų Kazys.

SUDEGINO UŽ SAMDYMĄ 
i( ŽEMAIČIUI

Žeimelis. Birželio 9 d. iš nak
ties įvyko gaisras, kuris sude
gino ūkininko trobas ir padarė 
nuostolių apie 25,000 litų. Pa
našus gaisras pirmiau jau bu
vo ir kitoje vietoj. Aplink pa
starojo ūkininko trobas rasta iš 
mėtytų popergalių su parašy
tais žodžiais: “Kas samdys že
maičius, visi kūrensią, kaip šie 
ūkininkai, nes mes neturim dar
bo.”

Tikrenybėje gaisras yra ko
kių nevalyvos nuotaikos žmo
nių, o ne bedarbių darbininkų, 
kurių kaimuose vasaros laiku 
nėra.

DEL NEGARBĖS PASIPJOVĖ

Birželio 15 d. Podžiunų k. Sa
ločių v. ūkininkaitė S. V. apie. 
25 m. amž„ nunešusi piemeniui 
valgyti, gryždama namo, persi
pjovė sau skustuvu gerklę. Na
miškių parnešta, tuoj už 2 vai. 
mirė.

Prieš mirdama pasakiusi, kad 
nusižudė del melagingų jos gar 
bę įžeidžiančių vienos kaimynės 
platinamų apkalbų.

Karvelėlis.

PER PASKUTINIŲ DIENŲ 
PERKŪNIJAS

Kilo gaisrų ir sudegė trobe
sių: Megėnų kaime, Kėd. apskr. 
Antano Skorupskio tvartas 1,- 
000 litų vertės, Budų km., Kėd. 
apskr. Maršalkos Jono svirnas 
1,000 litų ir gyv. namas 1.900 
litų, Maršalkos Vinco klojimas, 
tvartas ir svirnas 2,700 lt.. Ma- 
čionio Antano tvartas 1,200 lt. 
ir Linkausko Teodoro tvartas 
1,500 lt., Gegutgirių km. Pa
girių vai., Ukmerg. ap. Galiau- 
sko Miko klojimas, 3,970 lt., 
Pa drenų km. Ged arčių valse., 
Ukm. ap. Mažeikos Jono kloji
mas, neišaiškintos vertės: Au- 
ksodžių km. Darbėnų valse. Kre 
tingos aps. Galdiko trobos ir 
Darbėnų klebono jauja, viso 
nuostolių 2.100 litų.

Pokrovų km. Stakliškio v., 
sudegė Jankausko Juozo gyve
namoji troba. Padegimu įtarta 
atskirai gyvenusi nuo savo vyro 
Jankausko žmona. Kaltininkė 
suimta.

Į ITALIJĄ NEBEREIKĖS 
VIZŲ

Italijos ir Lietuvos vyriausy
bių susitarimu, panaikinamos 
nuo Liepos 1 d. vizos tarp Ita
lijos ir Lietuvos. Vykstantieji 
Italijon ar Lietuvon galės nau
dotis tik tranzitinėmis vizomis.

Mosėdžio vi., Kretingos aps. 
Dirkinčių km. Petronėlės An- 
driuškienės namuose lošė kor
tom. Tarp lošikų kilo peštynės. 
Peštynių metu peilių negyvai 
nudurtas Endriuška Adomas, 
27 m. ir sunkiai sužeista jo bro
lis Kazys. Kaltininkai Pranas 
ir Antanas Rimkai ir Jurgis 
Viščiunas suimti.

RESPUBLIKOS PREZIDEN
TAS ALYTUJE

Birželio 12 d. Respublikos Pr. 
A. Smetona, kariumenės vado 
gen. Žukausko, generalinio šta
bo pulk. Įeit. Plechavičiaus, pi
liečių apsaugos departm. direk
toriaus p. Žilinskio ir kitų aug- 
štų valdininkų bei karininkų ly
dimas, atsilanko Alytuj. P. 
Prezidentas, buvo sutiktas vie
tos karinės ir civilinės valdžios, 
organizacijų ir mokyklų atsto
vų, lankėsi bažnyčioj, sinago
goj, gimnazijoj, ligoninėj ir pri 
ėmė ulanų pulko paradą.

Pakeliui į Alytų, p. Preziden
tas buvo sustojęs Prienuose, 
kur irgi buvo iškilmingai su
tiktas.

Pralaimėjo » :

Philadelphia. Bostono Braves 
bcisbolės jauktas, kurio sviedė- 
ju yra Lietuvis Genewich, pra
laimėjo lošą vietos jauktu!-5 
prieš 4. Vieną įbėgimą padarė 
pats Gcnewich.

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS 
IR PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

KELETAS

VIENYBĖS
MOKSLO KNYGŲ

BIOLOGUOS
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius
Šiame vadovėly nupasakojama iš kur ir 
kaip atsirado gyvybė ant žemės, kokios 
rūšies gyvulių ir augalų yra ar buvo ant 
žemės, kaip aplinkybės veikia i gyvu
lius. Paskui atpasakojama žmonijos atsi
radimo istorija ir pirmųjų žmonių gy
venimas. Pusi. 164 su pav. Spausdinto 
Vilniuje 1924 m. ______________— $1.25

LENKŲ TAUTOS
ISTORIJA

Vladislovo Smolenskio,
Vertė Ant. Kasakaitis

Vertimų redegavo Kauno universiteto 
proi. Jonas Yčas. Ai knyga yra vartoja
ma kaipo rankvedis lenkų tautos istorijos 
Kauno universitete. Yra liečiama ir lie
tuvių tauta, kada ji turėjo ryšius eu len
kais. Pusi. 582.__________________ $3.00

PASAULIO
ISTORIJA

Parašė H. G. Wclls
Vertė V. K. Račkauskas

Čia yra pirmas tomas garsaus pasauly 
veikalo, kurj lietuviams parūpino Tėvynės 
Mylėtojų Draugija. Pirmame tome atpa
sakojama gyvybės atsiradimo teorijoa, 
žmonijos atsiradimas ir istorijos pirmųjų 
civilizacijų, atsiradimas raššto, dievtĮ, re
ligijų, baudžiavų. Yra istorijos žydų, 
arijų, graikų, persų ir Aleksandro Di
džiojo. Pusi. 295, su pav. apdaryta $2.25

SENOVĖS RYTAI
IR EUROPA

Parašė Prof. R. Viperis
Jei norite žinoti kas dėjosi Europoje 
pirm Kristaus laikų, įsigykite šių kny
gų. Aprašo tautas nepažinusias metalų, 
istorijų Egypto, Asirijos, Hititų, Kai- 
dejų, Krotėnų ir Graikų. $1.50
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LIETUVOS SOCIALDEMOKRATAI
Čepinskio straipsnis “Kultūroje” parodė, kad Lietu

vos socialdemokratai valstybiškai galvoja. Tą patį pa
tvirtina ir “Lietuvis,” kuris beveik pagiria socialdemo
kratų nusistatymą:

“Reikia pasakyti, kad musų socialdemokratai nieka
da į valdžią nesiskverbė. Jų partija yra organizuota, turi 
tarptautinę, visiems žinomą, ir aiškią programą. Perei
tais metais juos į vyriausybę prisikalbėjo liaudininkai, 
patiems socialdemokratams gerai nujaučiant, kad Lietu
voje jiems dalyvauti vyriausybėj visai nėra patogių sąly
gų ir dar toli gražu ne laikas. Todėl ir dabar musų so
cialdemokratai valdžios netrokšta; nustotosios, turbut, 
nesigaili. Jie turi savo politinių ir socialinių reikalavi
mų, kurie dažnai visai nėra priešingi tautinės valstybės 
gerovei. Socialdemokratų garbei tenka pasakyti, kad jie 
dabartinės valdžios atžvilgiu yra gana ištikimi, ypačiai 
paskutiniais laikais. Jų organas paskutiniuoju laiku yra 
paėmęs visai rimtą toną.”

Mes prisimename, kad tuoj po perversmo vienas so
cialdemokratas, kurį “Naujienos” pavadino “žymiu”, pa
reiškė, per Chicagos pilkų socialistų organą, kad pervers
mas išeis į naudą socialdemokratams, nes geriau bus dar
bininkams susikalbėti su tikra “buržujų” valdžia, negu 
su klerikalais, kurie negina jokių luominių interesų, ap
art kunigų. Bet nei “Socialdemokrato” rimtas tonas, nei 
Čepinskio išvedžiojimai, nei Kairio pareiškimai apie ūki
ninkų valdžią, net ano žymaus socialdemokrato pareiški
mai apie geistinumą “buržujų” valdžios nepamokė Gri
gaitį rimčiau galvoti ir sulaikyti perdaug įsibingėjusį. lie
žuvėlį, kuris pradėjo rūpintis editorialuose net... Smeto
nos apatinėmis kelnėmis!

Pasaulio Gelbėtojai
Rašytojas Wells ir kiti bando 

mus įtikinti, kad tarptautiški 
bankininkai yra protingiausi 
žmonės šioje gadynėje, kurių 
darbai sveikiausia paveikia į į- 
vykių eigą. Vienas rašytojas, 
Schiller, net sako, kad per tų 
bankininkų įtaką ir kontrolę, 
butų užvis lengviausia suvieny
ti pasaulio valstybės politiškai 
ir įsteigti visur taiką ir gerovę.

Kiti rašytojai, kaip prof. Nea 
ring, visą svarbą teikia darbo 
luomui. Tas luomas šiose dieno
se gana gerai organizuotas. Dar 
1910 metais jis turėjo dvyliką 
milionų organizuotų narių, o šį
met turi virš 36-šių. Jo vadai 
nori įsteigti pasauly vieną val
stybę, kurioje gyventų tik vie
nas luomas, ir kuris kiekvienam 
žmogui užtikrintų duoną ir pa
stogę.

Bankininkais pasitikėję žiuri 
į Ameriką ir mano, kad ji išves 
pasaulį iš bėdų. Gi tie, kurie ti
ki darbininkais, laukia išgany
mo iš Rusijos.

įdomus Pareiškimai
Anglijos socialistų vadas, gin 

damas tuos turtuolius, kurie į- 
’irašė darbiečių partijon, sakė: 
“Turtingo socialisto pareiga y- 
ra padaryti daugiau socialistų, 
o ne tapti kvailių, išdalinus tur 
tus, pailginti elgetų sąrašą.”

Benito Mussolini aną dieną 
dar sykį bakstelėjo demokrati
nėms idėjoms, sakydamas: “Y- 
ra kvaila tvirtinti, kad kiekvie
nas Italas turi gauti balsą vien 
dėlto, kad jis sulaukė 21 metų. 
Tik tie turi balsuoti, kurie dir
ba ir ką nors gamina.”

Komunistų “imperatorius” 
Cock pertraukė per kriukį “gel 
tonicms” darbo unijų vadams, 
pareikšdamas: “Aš žinau tokių

Sveikas Patarimas
Į tas begalines špaltas nuo

bodulio pasakų, kurias raudo
nieji slapukai dabar drebia į 
SLA. per savo organus, SLA. 
organas “Tėvynė” atsako min- 
čia, kuriai “Vienybė” pilnai pri 
taria.

“SLA. nėra politinė organiza
cija, todėl nėra reikalo klausy
ti šukavimų žmonių, kurie pas 
mus, briaujasi politiškais išro- 
kavimais. SLA. organizacijos 
organu yra “Tėvynė,” o ne ko
munistinė spauda. Mes į kitų 
reikalus nesikišame, lai komu
nistai ir mus palieka ramybė
je.”

Bet kur čia tau paliks, kad 
kvepia desėtkai tūkstančių do
larių ir prestižas? Vienatinis bu 
das apsiginti nuo ilganagių y- 
ra pirma neprirašinėti politikie
rių prie SLA., o antra, išskir
ti esančius į atskirtas kuopas. 
Visiems gi SLA. mariams šiais 
ir kitais metais reikia labai aty 
džiai sekti organizacijos puo
likų darbuotę ir ištvermingai, 
kaip vienas vyras, stoti pagel- 
bon Pildomajai Tarybai pada
ryti tvarką ir įvykdyti ramybę 
Susivienijime.

—o—
“Vienybės” Almanakas

Kuomet pernai “Vienybės” fi
ve neišleido šiems metams al- 
manako, tai daugelis skaitytojų 
pajuto tuštumą. Pasirodė, kad 
1926 metų “Vienybės” alma
nakas, Amerikoniškai tariant, 
padarė “hit” musų visuomenė
je.

Bendrovės direktoriai, į tai at 
sižvelgdami, nutarė leisti alma- 
naką kitiems, 1928 metams. Me
džiaga jau renkama, čia tik pri 
mename, kad įvairios Amerikos 
Lietuvių draugijos gali rasti vie 
tos minėtame almanake savo is-

KAME GI NETVARKA?
Rašo St. Miliauskas.

NAUDINGI PATARIMAI VISIEMS
(Humoreska)

Rašo Antanas Šaltanosis.

GERAI PASAKĖ
“L. Ūkininkas,” nurodydamas i nuostolius, kuriuos 

Lietuvių tauta paneša del maišymo tikybinių reikalų į 
politiką, sako:

“...valstybė neprivalo liesti piliečio asmens tikybinių 
įsitikinimų, valstybė neprivalo kištis į tikybinių autono
minių organizacijų grynai tikybinius rekalus, neprivalo 
nieko varžyti del tikybinių įsitikinimų, privalo apsaugo
ti tikybinių organizacijų, kaip ir kitų organzacijų lai
svę ir pagaliau, valstybė neprasilenkdama lygybės dės
nio, negali duoti kuriai nors vienai tikybai ypatingų 
privilegijų, statyti pirmesnėj vietoj.”

Tokios mintys turėtų būti pagrinde businčios Lietu
vių ūkininkų partijos. Ir netik būti pagrinde, bet turėti 
būti vykdomos Lietuvos valstybės gyvenime.

AMERIKOS VICE-PREZIDENTAS
Generolas Dawes yra Amerikos vice-prezidentas ir 

jo padėtis yra gana įdomi šiuo laiku, turint akį į busin- 
čius 1928 metais rinkimus. Nors vice-prezidentas Ameri
koje, rodos, nesvarbi vieta, vienok Coolidge ir Roosevelt 
gavo ja puikiai pasinaudoti ir išeiti į prezidentus. Coo
lidge dabar turi 55 metus ir jei butu išrinktas trečiu kart 
prezidentu (tikrenybėj antru kart), gali pasitaikyti, kad' 
vice-prezidentui tektų prezidentūra.

Dawes, sako korespondentas Frank Kent, nemėgsta 
Coolidge ir pageidautų arba Lowdeno arba save patį į 
prezidento vietą. Tad yra abejonių, ar Dawes butų vėl 
nominuotas, jei Coolidge kitais metais vėl varytus į Bal
tąjį Namą. Bet daug farmerių mėgsta Dawes. Mėgsta jį 
ir bankininkai, nes jis pats yra bankininkas, ir pagelbėjo 
jiems perleisti naudingą bilių per senatą. Taigi politiška 
nauda lieptų republikonų partijos galvoms vėl nominuoti 
Dawes, jei nominuotų Coolidge, — nors jie abu ir nėra 
draugai.

ŽEMĖS ŪKIO BANKO DARBAI
Jau nurodėme kelis syk, kaip gražiai Lietuvos že

mės ūkio bankai pradėjo dirbti prie naujos valdžios, sko
lindami pinigus pigiu nuošimčiu ūkininkams.

Panašų naudingą darbą atlieka ir Amerikos Land 
Bank sistema, kuri buvo įsteigta keletas metų atgal. Vie
noj Teksas valstijoj, sako “Dalias Journal”, duota pasko
lų 55,000 farmerių, sumoje 160 milionų dolarių. Pirmo 
morgičio paskolų nuošimčiai tapo numažinti nuo dešimto 
iki penkių ir pusės, kas sutaupo ūkininkams kasmet ma
žiausia po keturis milionus dolarių.

darbininkų vadų, kurie padare 
daugiau pinigų, negu kapitalis
tai, bet tie pinigai nepasidarė iš 
jų gaunamų algų.”

Anglijos darbininkų vadas, 
MacDonaldas, atlankęs Ameri
ką, pasakojo saviškiams: “A- 
merika labai didelė šalis. Joje 
milžiniška gerovė. Tenai gali 
gauti pinigų tik paprašius. Pi
nigai veržiasi per visus ply
šius.” .

Kanadoje Amerikonai gi pa
juokiami sekama dainele:

Four and twenty Yankees,
Feeling very dry,

Went into Canada
For a little rye.

When the rye was opened 
They began to sing,

“Who the hell is Coolidge?
God save the King.”

—o—
“Bovijasi”

Kas tai “Keleiviui” praneša, 
kad Kauno pašte sėdi 10 “ištiki
mųjų” ir “bovijasi” su Ameri
kiečių laiškais ir siuntiniais. To
dėl “Keleivis” pataria nesiunti
nėti laiškuose jokių prieš Sme
toną raštų.

Mes gi patariame Lietuvos 
valdininkams kogreičiausia me 
sti tokias “zabovas,” nes jos ne
patinka neivienam Amerikie
čiui. Prie visų pagerinimų, ku
riuos dabartinė valdžia suteikė 
Amerikiečiams, užvis geriausia 
butų — nuėmimas cenzūros nuo 
Amerikiečių laiškų.

—o—
Parliamentizmo Bėdos

Po gabaus diplomato Pašico 
mirties, Jugoslavų valstybė ne
įstengė pasigauti gabių ministe- 
rių ir paskutinės valdžios buvo 
netikę, sako žurnalas “Living 
Age.” Karalius, kuris yra gud
rus politikierius, todėl nori duo 
ti daugiau balso Kroatams ir 
Slovėnams, kuriuos Serbai iki- 
šiol bandė nukišti užpečkin. Sy
kiu jis norėtų pertaisyti ir ša
lies konstituciją, kad sumažėtų 
atstovų skaičius seime ir kad ga 
lėtų balsuoti tik tokie piliečiai, 
kurie moka skaityti ir rašyti. 
Tada butų valstybėje mažiau 
demagogijos.

tori joms, valdybų vardams ir 
kitoms informacijoms. Biznie

Pastaruoju laiku ir pirmiau, Amerikiečių 
tarpe nežinomos valios yra palaikoma nuomonė, 
kad Lietuvoje nūnai esanti netvarka ir anarchi
ja. Tokių nuomonių nemažai tilpsta ir nuo 
“Vienybės” bendradarbių.

Svarbiausia, netvarka ir “anarchija” yra 
tame, kad kariuomenė padarė galą raudonųjų 
sukliurimui, išvaikiusi “teisėtą” valdžią. Svar
biausias argumentas, tai kad liaud. ir socialde
mokratų bei žydų valdžia buvo Lietuvai teisėta, 
o tikru Lietuviu — neteisėta, v v

Kai kariuomenė išvaikė raudonas tytveikas, 
(tai tas yra “smurtas,” o kai liaudininkai, socialde 
mokratai ir bolševikai, su Pajauju priešaky norė
jo padaryti raudoną perversmą, tai yra gerai ir 
ne smurtas.

Todėl, man keista, kodėl daugelis Ameri
kiečių, dėdamiesi dideliais Lietuviais, save karia, 
mušdami iš po kojų tą kaladę, ant kurios patys 
stovi, — nematydami, kad ant jų kaklo yra už
mauta socialistinė kilpa.

Kodėl Lietuviai Amerikiečiai gerbia Ameri
kos tvarką ir ją skaito demokratiška, o kodėl 
prieš šią tvarką Lietuvoje veda akciją? Ar gal 
dėlto, kad nenori Lietuvoje tvarkos, o nori tu
rėti buvusią anarchiją ir žydų bei lenkų viešpa
tavimą? . v

Kur dabar Lietuvoje matosi anarchija? Aš 
čia pat gyvendamas, jos nematau. Ar gal tame, 
kad visiems agitatoriams tapo uždarytos burnos, 
kad bažnyčiose kunigams įsakyta melstis, pamir
šus apie agitaciją krikščionių demokratų partijai? 
Ar gal tame, kad šnipai, valstybės išdavikai ir 
niekšai atiduodami karo lauko teismui ir sušau
domi? Ar tai gal, netekus argumentų, besinau- 
dojant socialistiškais skymais norima sveikam į- 
kalbėti ligą, aiškiai žinant, kad skelbiama netie
sa, sakyti, kad Lietuvoje anarchija, kol nesugrįš 
liaudininkai?

riai turi progos įdėti savo pa-1 
skelbimus ir tikėtis gerų pasek
mių, nes, kaip praktika paro
dė, “Vienybės” almanakai yra
branginami, dažnai vartomi ir 
skaitomi kelių tūkstančių Lie
tuvių.

Visas informacijas apie 1928 
“Vienybės” almanaką suteiks 
“Vienybės” Administracija, ar
ba “Vienybės” keliaujantis a- 
gentas, Petras Kaltavičius.

Rusijai Diktatūra Yra Būtina
Mes visi smerkiame ir pajuo

kiame Rusijos Sovietų valdžią, 
kuri esmėje yra dar aršesnė dik 
tatura ir priespauda negu carų 
monarkija. Bet klausimas turi 
ir kitą pusę. Galime pasiklausti, 
ar Rusijoj yra galima kitokia
forma valdžios be diktatūros?

Į tai lai atsako vienas iš se
nų Rusijos revoliucionierių, Ba
kuninas, kuris savo žodžius ra
šė kada dar Marksas nebuvo iš
galvojęs komunizmo evangeli
jos ir kada socializmo teorija 
ėjo utopinių svajonių keliais. 
Tai buvo 1851 metais; Bakuni-
nas sėdėjo Petrogrado kalėj i-

Tokis “patriotizmas” man nesuprantamas 
ir skaitau jį niekingu doriems Lietuviams.

Tegul skelbia p. Radys, kad Lietuvos tau
tiška valdžia bus išvaikyta; bet pasakysiu: grei
čiau p. Radys su savo pragaištinga agitacija vir
šum kojomis apvirs, negu tautiškos vyriausybės 
žlugimo jis susilauks. Tegul kelia liaudininkai 
ir kitas raudonas gaivalas atkeršto ranką prieš da
bartine vyriausybę ir drauge prieš Lietuvos ne
priklausomybe; ag tuomi jie gali susilaukti grau
daus galo, kad Lietuvoje vietos jiems gali neuž
tekti!

Ne žioplių rankose dabartine Lietuvos 
tvarka ir ne žiopliai ją remia, bet ištikimiausi Lie
tuvos vaikai. Tegul kas bando kelti naminį ka
rą, tada sugrįšime prie patrankų ir šautuvų visi, 
kad jau sykį ant visados iš Lietuvos išvyti tuos, 
kam Lietuva, tai pamotė; kam lietuvybė, tai 
antros eilės dalykas, o pirmos — tai socializmas 
ir Vatikano intrigos.

Dabar jau ėmė kelti šerius krikščioniški bar
sukai. O juos jau pažįstam ir jų nenorim. Men 
ka čia demokratiška tvarka, kad jėzuitais Lietu
vą apsėjo, išdalindama jiems gražiausius dvarų 
centrus, kurių idealas — atgaivinti Lietuvoje 
1600 — l 790 m. gadynę.

Amerikiečiai, užuot ieškoję Lietuvoje nesa
mos anarchijos, geriau drūčiai remkite dabartinę 
valdžią išreikšdami savo pageidavimus, kad val
džia neleistų plisti Lietuvoje kaip raudonai taip
ir juodai propagandai, uždarant visus nenuora-
mas Varniuose arba išgujant iš valstybės.

Štai, po Kauną pasklydo gandai, kad suim
tas ir į Varnius išvarytas kun. Krupavičius už 

j piktą agitaciją. Ar tas tiesa, — neteko įsitikin
ti. Laikraščiai apie tai tyli.

Taigi, baigdamas turiu pareikšti, kad ne
tvarkos Lietuvoje nėra, nors to ir kažin kaip no-;

me ir carui prašant, parašė su
trauką tuometinio revoliucinio1 
judėjimo Europoje, ir pareiš
kė:

“Aš tikiu, kad diktatūra rei
kalinga Rusams labiau negu ki
tiems — toki diktatūra, kuri1 
pasišvęstu liaudies kėlimui ir j Y““TTT" "‘“X'T.IVVT.F.**V iv . t , ... .... i retų išsigimę pasisiausehai; dar atvirkščiai —švietimui, kuri hutu liberališka “ ° - fšvietimui, kuri butu liberališka, . „ ... , ...................
dvasioje ir palinkimais, kurią1 viesPatauJa klcta tvarka’ stovlntl 8neztal tautos 
suptų ir kurioje dalyvautų žmo interesuose- 
nes, turinti tolygius su ja idea
lus, 1

Konstitucija bus pakeista ir veltui žmonių 
lūs, bet kuri butų be parlia-'sudėti pinigai nebus barstomi išmokant tingi- 
mentinių įstaigų, tik patariama'niaujantiems seimininkams šimtus tūkstančių 
ir remiama tų žmonių liuosno- (litų, 
riu pritarimu ir nešuvaržyta ;

. Šalies finansai stiprėja, pramone ima 
atgimti, bedarbės veik nėra.

laisvai valdyti ir tvarkyti.”

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ”

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

Tai ko gi reikia tiems, kurie nepatenkinti 
esamąja Lietuvoje padėtimi? Ar gal tas jiems at
rodo taip jiems brangia “anarchija”? Jeigu
taip, tai veltui lūkuriavimas; Lietuvoje yra užtek 
tinai dorų Lietuvių, kurie visada, apsireiškusią 
anarchiją sulaikys. Gana to plepėjimo ir ištiži
mo! Jeigu p. Radys nori kariauti — tegul at
važiuoja, — jo mestą pirštine esame visada pasi
ruošę pakelti.

Kaunas, 12—VI. 27.

Yra daug atsitikimų gyvenime — visai pa
prasti, kasdieniniai atsitikimai, kada žmogus 
pats sau nagali padėti; jis sumįšta, kaso pakaušį 
ir nežino kas daryti, arba vėl — jis daro tą, kas 
visai nereikalinga: pyksta, pradeda durnauti, 
spiaudytis ir trukšmauti. Tokiuose atsitikimuo
se — “geras patarimas brangus”. Bet, kiek bran 
gus toks patarimas ir butų — žmogus truputį 
pasiderės ir, kada pigiau neatleidžia, sumokės. 
Tik, gaila, gerais ir naudingais patarimais pas 
mus neprekiauja nei kioskai, nei poperosų par
davėjai ant gatvių kampų. '

Todėl yra gerai, jeigu kiekvienas žmogus 
pats turi tokių patarimų, kuriuos reikalui esant 
galima pritaikinti, taip pat, kaip optikas akinius. 
Ima vieną — netinka, ima antrą — netinka, ima 
trečią — ir žiūrėk, aišku kas daryti. Čia bus ke
li patarimai, kurie pravartu kiekvienam žmogui:

1) Kaip elgtis, kuomet nusiperki naują a- 
pykaklėlę?

Paprastas reiškinys, kad naujų apykaklė
lių kiaurinėlės priešinasi, kada į jas norima įtup
dyti knipkis, ypač 37 num. apykaklėn, kada jos 
uždėtos ant 40 numerio kaklo. Švarias apykak
les, kaip žinome, mėgsta užsidėti tada, kada žmo
gus eina į operą, teatrą arba “kiną”. Ir tada vi
suomet skubu. Knipkis niekuomet neatranda sky 
lutės. Žmogus, po pirmų penkiii minučių pri
sikankinęs, su lengvute prakaito rasa ant kaktos, 
sako: “Po velnių! Negalima pataikyti!” Po se
kančių penkių minučių, jau iki gurnų nušilęs, 
jis bakšto knipkį dviem coliais toliau nuo kiau- 
rinės ir jau beveik rėkia: “Prakeiktos apykaklės! 
Tegu jas su jų išradėju velnias patrauktų! Lįsk, 
lįsk, pasiutėli, lįsk kiaurinėn!” Po penkiolikos 
minučių žmogus, prakaitu iki kulnų apsipylęs, 
plėšia apykakle — zirrrrr! nuo kaklo ir pradeda 
daužyti į sieną, įvirsta lovon, apversdamas ant
stalo vandens stiklinę. Tada jis užmiega, sap- 
nuoja, kad yra kariamas, ir nuo ryto atsiDuhda 
dar blogiau, negu išsipagiriojęs.

Kodėl jis taip daro?
Todėl, kad jis nežino tinkamo patarimo, 

kaip tokiame atsitikime elgtis. Bet patarimas 
yra visai paprastas: imk kokį nors kietą, pailgą, 
viename gale smaigų daiktą, pavyzdžiui žirkles 
arba ir paišiuką, arba ištrauk iš sienos vinį, at
sargiai pradurk kiautine, taip kad knipkis butų 
liuosai įdedamas ir išimamas, užsidėk apykaklę, 
užsirišk “šlipsą”; tą viską daryk šypsodamas, 
kaip “morciaus” mėnuo. Tada linksmas apsirė- 
dyk ir eik į operą, teatrą arba “kiną”.

2) Kaip elgtis, kuomet nusiimant fotogra
fiją blusa kanda.

Blusa gali gyventi doriausio žmogaus kel
nėse, ir jokios žalos kasdieniniame gyvenime ne
daro. Ir nevienam nebus kas įtarti, kada žmo
gus, kuriam blusa kanda, trupučiuką pakaso er
zinamąją vietą — ar tai jis eina keliu, ar sėdi baž
nyčioje, ar vakarieniauja, ar kalbasi su savo my
limąja.

Bet blusa gali būti pavojinga, kada žmogus 
fotografuojąs, kada jis privalo padirbti meilų 
veidą ir sėdėti ramiai, kol fotografas suskaito iki 
penkiasdešimts. Blusa kanda. Žmogus pradeda 
judintis. Bet jis žino, kad negalima pakelti nei 
rankos, nei kojos, nes tada ant fotografijos bus 
panašus į stebuklingąjį žvėrį su šešiomis arba de-
šimts kojomis ir su trimis arba devyniomis ran
komis. Ir jis sėdi ramiai. Bet veidas juda: ten 
pasirodo pyktis, sumišimas, “kruvino keršto” 
noras, susivaldymas, skausmas... Pagaliau jis 
nebeiškenčia ir griebia prie blauzdos. Fotogra
fas supyksta, kaltina, kad jis sugadinęs stiklą, iš
maišęs “dailės” darbą. Pasitaiko ir keiksmai. 
Fotografijoje žmogus panašus į beždžione.

Kodėl?
Todėl, kad jis nežino tinkamo patarimo, 

kaip elgtis. Ir jis yra labai paprastas: sėdėk, te
gu blusa kanda. Blusa — ne šuva — gabalą ne- 
iškąs. Galų gale ji prieš ir paliks tave “Dievo ra
mybėje”. Tu šypsai. Fotografijoje tu išsižiurė- 
si kaip liriškas tenorius. Namuose gali sugauti 
blusą ir jai atkeršyti.

3) Kaip elgtis, kuomet pluhksnon plaukas 
įkimba? Čia yra kalbama apie plienine rašomą
ją plunksną, į kurią dažnai įkimba plaukas, dau-
giausia meilės laiškus rašant. Rašytojas, arba ra
šytoja, tikėdami, kad plaukelis pats išeis, rašo to
liau. Ir kas gi išeina? Susinėjusios, “kleckuo- 
tos” raidės, susilieję žodžiai, susiliejusios eilutės.

Dabar rašytojui (ai?) užeina širdies plaki
mas. Jis paima kotelį ir trenkia į stalą, nulaužia 

(Tąsa ant 5-to pusi.)
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Rašo Balta Varna

[(Arba — “Sandaros” 
Pavyko) 

Seimas są dieną ir naktį, kol bus duota 
jam išsireikšti. Esą, jei ir poli
ciją jus man atvesite, ir tai aš 
neeisiu iš vietos, kol ji manęs(Užbaiga)

Toje pat antroje sesijoje, po 
audrų ir sustiprėjimo demokra
tijos, renkama prezidiumas. 
Tas perstato tą, anas kitą. Ir 
kaip bematai visa eilė perstaty
ta. Pirmininkas paklausia, ar 
apsiima. Kaip niekas neapsiima, 
perstatoma išnaujo nauji. Ir grei 
tai, gražiai ir noriai išrenkama 
prezidiumas.

Tulys atsiprašo seimo, pa
reikšdamas, kad būtinai jam rei 
kia grįžti atgal į vaistinę piliu- 
kių daryti, ir išeina. Dešinėje 
pusėje apibėga kokusas, demok
ratų veidai nusišypso su dides
niu pasišventimu ir vilčia.

Skaitoma raportai. Perskai
tyta Sandaros prezidento rapor
tas, kuris užgiria tai, kad san- 
dariečiai subraškėjo į socialistų 
antį.

Kįla triukšmas. Fašistas Kru- 
konis nurodo, kad toksai rapor 
tas negali būti priimtas. Demo
kratas Kodis ir jo sekėjai reika
lauja tiesos ir demokratijos, o 
daugiausiai tai, kad p. Krukonis 
nebekalbėtų daugiau. Mat, fa
šisto kalba tai ir demokratiška 
orą užkariauja. Bet Krukonis y- 
ra Krukonis. Fašistas! Didelis, 
storas, diktu sprandu ir įspū
dingas vyras, daugiau išstato 
krutinę, daugiau pakelia balsą 
ir švaisto perkūnus į demokra
tus ir vis pataiko. Kai kurie de
mokratai sustoja ir jau beveik 
pasirengę griebti už kėdžių. Bet 
Krukonis tai Krukonis; jis ir to 
nenusigąsta. Tiesiai jis parei
kalauja demokratų sėstis ir duo
ti jam pabaigti kalbėti. O jei ne, 
tai jis stovės savo vietoje per vi- 

savo

Camel

O 1927. R. J. Reynold. Tob.cett 
Company, Winston-Salem, N. C.

Modeminiai
palinkimai 

randa

pasirinkimą

ŠIŲ DIENŲ skonis išskiria Camel 
kaipo savo ideal; cigaretą. Šis 
amžius griežčiau renkasi negu bile 
žinomas ir Camels skaito pirmais. 
Camel gardumas ir kvepėjimas 
paeina nuo parinkčiausių ką auga 
tabakų. Ir nuveda prie augščiau- 
sio smagumo rūkyme.

Nerasite augštesnio gerumo saiko 
kai šiame numylėtame cigarete. 
Jųsų pačių pasidžiaugimas patvir
tins nusveriant; pasirinkimą moder
ninių rūkytojų.

Kad dažinoti kaip minkšti ir ma
lonus geri cigaretai tikrenybėj gali 
būti,

“Imkite Camel!9*

j kad jei rezoliucija bus priimta 
kaip ji skaityta, tai p. Tulys ir 
kiti tos pačios nuomonės dele
gatai tuojaus apleis seimą ir pa
sitrauks iš partijos. Šis netikė
tas iš vaistininko perkūnas vėl 
pritrenkė demokratus. Dr. Zi- 
montas siūlo atidėti klausimą i- 
ki po pietų, kuomet pilvas bus 
pilnas ir kraujas darys daugiau 
veikmės pilve, negu smageny- 
sc. Pasiūlymas priimtas.

Prie seimo pabaigos centro 
sekretorius paduoda skundą 
prieš pp. Karpavičių, Tūlį ir ki
tus, kurie remia fašistus. Ir vėl 
trukšmas. Fašistas Gasiunas bū
tinai reikalauja, kad pirminin
kas neimtų šio klausimo apsvar 
stymui; kadangi skundas esąs 
paduotas be faktų, be jokių for
malumų ir tt. Pirmininkas kiek 
galėdamas duoda kriaučiška ran 
ka Shinola memberį į stalą ir 
reikalauja, kad p. Gasiunas sės- 
tųsi. O Gasiunas vėl reikalauja, 
kad vice-pirmininkas užimtų 
šiame atsitikime vietą ir leistų 
bešališkai klausimą apkalbėti. 
Dr. Drangelis, Krukonis, adv. 
Uvikas, Rugis taip pat protes
tuoja ir pyksta, kad tokie klau
simai keliami. Tulys gauna pen 
kias minutas kalbėti. Jis, maty
ti, neima dalyką svarbiu ir rim
tu ir tik juokus krečia sumaišęs 
p. Radį su kokia ten bobute. 
Pagaliau fašistų reikalas paves
tas teismo komisijai.

Sugrįžta prie rezoliucijos. 
Vėl skandalas. Dr. Drangelis 
siūlo substitutą, Adv. Uvikas, 
Krukonis, Gasiunas, Rugis re
mia Drangelio substitutą. Ru
gis piktai susibara su Sandaros 
seimo garbės nariu Radžiu. Į- 
maišoma kun. Krupavičius, Tu 
lys ir visi kiti galai. Tulys vi
sai nebeima balso šiame klausi
me. Dr. Drangelis, matydamas, 
kad bus priimta anti-patriotinė 
rezoliucija, pasako gražią, karš
tą, patriotišką prakalbėle ir iš
traukia savo substitutą. Ant ga

neištemps. O jei reikės faituo- 
tis, tai aš gatavas ir tam. Ne de
mokratija! Ne demokratija! 
Prastas oras! — demokratai ko 
kuša veda, bet vistiek nusigan
dę susėda, liežuvius pakabina ir 
klauso jau tyliai Krukonio pa
mokslo.

Toliau kas ten užsimano pas 
merkti Lietuvos valdžią, kad 
pasirodžius pasauliui patriotais 
ir tikrais Lietuviais. Na, tai 
taip! (Beje, čia pasiaiškinti nori 
net ir Balta Varna, kad skaity
tojas geriau suprastų. Rašytojas 
šuoliais šokinėja ir tik kai kurį 
klausima užkliudo, nes abelnai v
tarimai buvo jau suminėti šia
me laikraštyje. Tiesą gi kal
bant, Amerikos Lietuvių visuo
menės tie tarimai nepaliečia ir 
todėl jie nesvarbu. Rašytojas de 
da svarbą ant įdomumo, o ne 
svarbos.) Bet fašistai negali ta
me gero matyti ir vienas po ki
tam pradeda reikšti savo nuo
mones. Krukonis nurodo, kad 
Anglija, Amerika, Italija ir ki
tos valstybės yra pripažinusios 
Lietuvos valdžią ir skaitosi su 
ja kaipo su tokia, tad kaip čia 
dabar patriotams sandariečiams 
ją smerkti ir nesiskaityti su ja? 
Dr. Draugelis ir Gasiunas siūlo 
substitutą. Gasiunas pavartoja 
griežtumą, subara apsileidusį 
pirmininką ir trukšmaujančius 
demokratus. Šie truputį pabijo 
didžiojo Gasiuno ir apsimalšo, 
bet vis gi pasirengę priimti re
zoliuciją, kuri, Krukonio nuo
mone, esanti nukopijuota iš 
“Laisvės.” Atsistoja Tulys, pa
sako litaniją ir kartu pareiškia,

lo priimta kiek sušvelnintas ori
ginalas.

Rezoliuciją priėmus, buvęs 
“Sandaros” redaktorius A. A. 
Tulys pareiškė priežastis, kurių 
dėlei laikinai jis nebegali leisti 
save skaityti sandariečiu. Vadi
nasi, Tulys pasitraukė iš San
daros.

Toliau Tulys pareikalauja 
seimo atmokėti jam užsilikusią 
“Sandaroj” algą, kurios esą 700 
dolariu. Seimas to klausimo be
veik visiškai nesvarsto; mat, tai 
nesvarbu. Reikalą palieka cent
ro valdybai.

Prie seimo pabaigos skaityta 
adv. Rastenio telegrama, kurio
je jis pranešė, jog apsiimąs būti 
Sandaros prezidentu. Mat, re
ferendumo keliu šiemet prezi
dentas nebeišrinkta. Iš seime bu 
vusių nieks neapsiėmė į tą gar
bingą vietą.

O je, ant galo dar reikia tar
ti žodis ir apie kitus tris vyrus, 
taip pat gabius, pasišventusius 
ir sumanius. Tai “Naujienų” 
korespondentus. Štai nors ir bu 
vo pasakyta, kad į seimą nebus 
įsileidžiama pašalinių laikraš
čių korespondentai, bet “nau- 
jieniečiai” savo pasidarbavimu, 
sumanumų ir lapės politika ga
na lengvai įsiprašė į seimą, ga
vo staliuką ir su širdingiausiu 
atsidavimu žymėjo kiekvieną fa 
šisto pasijudinimą. Jei kuris fa
šistas, eidamas teorija nelaiky
ti to, kas nereikalinga, butų orą 
paleidęs, tai ir tatai “naujienie- 
tis” korespondentas butų smulk 
meniškai aprašęs. Tais didvy
riais buvo Baronas, Poška (nuo 
“Darbo” pavarytasis), ir artis- 
tas-zeceris Šileikis. Pastarasis 
parodė daugiausiai idėjos ir pa
sišventimo; prie paveikslų ir ka 
rikaturų piešimo Šileikis yra be 
galo talentuotas, bet rašyti, tai 
dar daugiau ir geriau už visus 
nurietė.

Pabaigoj reikia pasakyti, kad 
(Tąsa ant 5-to pusi.)
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WORCESTER, MASS.
Lietuvių Kredito Unija

Birželio 1 d. sukako lygiai 
metai, kaip Worcesterio Lietu
vių Credit Union oficiališkai gy 
vuoja. Worcesterio Lietuviai se
nai pagarsėjo savo uolumu vei
kime Lietuvos ar Lietuvių labui, 
ir, kaip jie pirmi pradėjo ne 
vieną tautybės darbą, taip jie 
pirmi pravedė kelią organizuo
tam finansiniam veikimui Mas
sachusetts Lietuvių tarpe. Mi
nint savo pirmųjų gyvavimo me 
tų sukaktuves, W. L. C. U. gei
dauja nors trumpai aprašyti 
savo darbuotę ir išaiškint Cre
dit Union tikslą, kad kiti Lietu
viai apsipažintų su Credit U- 
nion ir naudotus jų gerovėmis.

Credit Union, tikroj prasmėj, 
yra bankas, įsteigtas paskirų 
žmonių grupių, savo naudai ir 
paramai. Kiekviena ypata, da
ranti biznį su banku yra jos 
nariu ir dalininku, nusipirkus 
vieną ar daugiau šėrų. Kapita
las, Šerais sudarytas, yra išduo
damas paskolomis. Tasai kapi
talas neguli dykai: 6 nuoš. už 
paskolą atskaityti iš išduoda
mos sumos, paskola atmokama 
savaitinėm mokestim per metus 
laiko; tokiu budu pinigai nuo
lat gryžta apyvarton, dolaris do 
larį gamina. Gale metų uždar
bis išdalinamas nariams dividen 
dais. Skolininkams irgi tenka 
dividendai, nes reikalaujama, 
kad skolininkas turėtų vieną Še
rą nuo kiekvieno skolinamo šim 
to dolarių. Prie paskolų sky
riaus veikia dar įdėlių sąskaita. 
Už įdėlius mokama 5 nuoš., 
skaitliuojamas Sausio ir Liepos 
mėnesiuose.

Faktinai, Credit Union yra 
labai geru dalyku, nes iš maža 
darbo, gaunama daug naudos vi 
siems. Bet Lietuviai, įbauginti 
visokių bendrovių ir akcinių 
kompanijų, pamoja ranka su ne 
pasitikėjimu. Tas bereikalinga, 
paeina iš nežinojimo. Credit 
Union yra steigiama ir laikoma 
ant saugių pamatų, prisilaiko
ma griežtos tvarkos knygų ve
dime ir peržiūrėjime. Prie to, 
Massachusetts Bankų komisio- 
nieriai peržiūri knygas bent du 
syk ant metų, taip, kad jokiu 
budu negali įvykt kokios nesą
monės, ar šmugelystės biznio ei
goje.

W. L. Credit Union auga, kai 
ant mielių. Tą liudija šios skait 
lines iš Birželio 1, 1927: šėrų 
supirkta už $2,203.00 (Birž. 1, 
1926 — $406); įdėlių $4,506.82 
(Birž. 1, 1926 — $300.12); nuo
šimčių už paskolas gauta $678. 
Įstojimo duoklių (po 25c. nuo 
nario) sumokėta $35.25. Pabau
dų už laiku neatmokėtas pasko
lų mokestis $23.40. Paskolų per 
metus išduota $11,350.00. Iš tos 
sumos jau atmokėta $5,259.00. 
Išlaidų buvo sulyginamai ma
žai — $134.41. Viso turto sto
vis (assets) $6,681.58. Narių tu
ri 146, iš jų 41 skolininkai ir 
30 įdėlininkai (depositors). Su 
laiku, tikimasi išaugt į milioni- 
nę įstaigą, kuria naudosis vis 
Worcesterio Lietuviai.

W. L. C. U. Sekretorė 
J. Rauktytė.

CLEVELAND, OHIO

Mirė Jaunas Stanislovas 
Lukoševičius

Birželio 25 d. persiskyrė su 
šiuo pasauliu Stanislovas Luko
ševičius, 24 metų amžiaus, palik 
damas dideliame liūdesy savus 
tėvelius, Stanislovą ir Julę ir jo 
sesę Birutą Lukoševičiutę-žiu- 
rienę.

Stanislovas gimė Kovo 18, 
1903, Brooklyne. Jam paaugus 
ir įstojus mokslainėn, labai se
kėsi mokslas; netrukus pabaigė 
žemesnius mokslus ir dar nesu-

LIETUVY, ATSIMINK: -
Kad mes ilgus amžius kovojom už laisvę ir įsi- g 

skiepijom demokratybę. g
Kad nežiūrint visokių musų gyvenime pervers

mų, mes demokratais buvome ir paliksime. g
Kad musų tarpe nėra jokių fašistų, yra tik Lie- | 

tuvos mylėtojai. g
Kad šiandien žodis “fašistas” yra tyčią nukal- S 

tas su tikslu sudemoralizuoti Lietuvius ir kenkti
Lietuvai. g

Į Kad šitą vartoja Lietuvos priešų apmokamieji S 
| agentai, kad nukreipti nuo savęs atydą, kaip kad p 

vagis šaukia: “Vykite vagį! ” S
Tad — plėškime kaukę šitiems nevidonams! S

laukęs 17 metų, įstojo į Cooper 
Union Universitetą. Būdamas 
per jaunas, nutarė apleisti e- 
lektros inžinierystės skyrių ir 
apturėti praktikos. Tačiaus pri
stojo į Edisono Elektros labo
ratoriją ir išbuvęs tris metus, 
nuvyko pas savo sesę ir švogerį 
į Clevęlandą, kur gavęs vietą 
pas Gliddew Co., apsistojo tū
lam laikui. Vėliaus, jo tėvams 
apleidus Brooklyną ir apsisto
jus Clevelande, Stasys nutarė 
pabūti dar ilgiau ir tada gryžti 
ir baigti mokslus.

Bet, Balandžio mėn. 1926 pa
gavo šaltį, kuris išėjo į plaučių 
uždegimą (pleurisy) ir paliko 
jį ligoniu per 14 mėnesių. Iš
kentėjus per tiek laiko ir nusil
pus, persiskyrė su šiuo pasau
liu palikdamas tėvelius, gimines 
ir draugus didžiausiam nuliūdi
me.

Kad ir Amerikoj gimęs ir au
gęs, Stasys dailiai skaitė ir kal
bėjo Lietuviškai ir gerbė savo 
tėvų šalį. Be abejo tėvynė nu
stojo garbingo sunaus, kuris bu 
tų suteikęs jai garbės savo dar
bais jo pasiskirtoje šakoj.

Lai buna lengva jam ši že
melė! Jo Draugas

Padėka

Šiuomi mes, Stanislovas ir Ju 
lė Lukoševičiai bei giminės, ta
riam širdingą ačiū musų gen
tims, draugams ir pažįstamiems 
už jų priejautą, gėles ir drau
gingumą musų nelaimėje. Gai
la yra mums sunaus ir brolio, 
bet lengviau yra panešti tas liu 
dėsys matant jūsų užuojautą.

Stanislovas ir Julė 
Lukoševičiai ir Giminės

SCRANTON, PA.
Išvažiavimas

Sekmadienį Liepos 17 d. Lie
tuvių Tautos Katalikų parapi
ja turės savo metinį išvažiavi
mą į kapines. Sumą atlaikys 
vysk. Jonas Gritėnas ant 10:30 
prie Akmeninio Aukuro, tam 
reikalui pastatyto. Po piet an
troji dalis atsibus Gedimino 
parke, tuoj už kapinių tvoros. 
Programas susidės iš visokių 
žaidimų, tarpe kurių jaunuome 
nė parapijos, po vadovyste A. 
Bačiulio, išpildys muzikalę pro 
gramo dalį. Jei kartais lytų, tai 
bus perkelta į kitą Sekmadienį.

Mikas Judickas, 
Parapijos Pirm.

BALTIMORE, MD.
Lietuvių Demokratų Klubo 

Pramoga

Lietuvių Demokratų Klubas 
rengia savo didelį išvažiavimą, 
Liepos 10 d., D-ro Kaluskos 
“šiore,” Bowley Quarters, Mid
dle River, ši išvažiavima musu *• V *•
demokratai ketina padaryti vie
nu iš didžiausių ir pamarginti 

jį su visokiomis įdomybėmis, 
kaip su Čalstono šokiais. Įžan
gos jokios nebusią. Kadangi ta 
vieta nuo Baltimorės yra už 36 
mylių, todėl važiuosią busais, 
kurie išeisią kaip 9 vai. iš ryto, 
o kiti — nuo 1 vai. po pietų, 
nuo N. L. D. K. Namo, 825 
Lombard St. Kelionė tik 50c. 
į abi pusi.

Tikimasi, kad šis išvažiavi
mas duos Baltimorės Lietuviam 
vieną iš linksmiausių pramo
gų. Todėl verta visiems va
žiuoti. Demokratas.

SAN FRANCISCO, CAL. 
Statybos Darbai Geri,

, Kriaučių Nekokie

Darbai pas mus eina viduti
niškai. Geriausiai uždirba sta
tybos darbininkai: iki 14 dolą- 
rių dienai; mat unija stipri, pa 
vasarį streiką laimėjo, nors ir 
su muštynėmis. Kriaučių uni
ja labai silpna, kaip ir negy
vuoja; bet visgi unijos šapose 
moka operatoriams $55 į sa
vaitę. Teko šnekėti su tokiais 
Lietuviais, tai sako į. Rytus su- 
gryžti nemano; bet antrą sykį 
juos jau sunku surasti, nes iš
važiavo atgal į Rytus. Apsi
gyventi čia ilgesniam laikui la
bai sunku. Ne unijos kriaųčiai 
gerai, kad gauna 35 dol., o tai 
28 ar tik $22. Prieš vėją ne- 
papusi — vienas sau geresnio 
mokesčio neiškovosi. Prie uni
jos prisirašyti lengva, — tik 
trys dolariai, bet darbą gauti 
sunku. Vietinis įstatymas drau 
džia duoti darbą į namus, to
dėl moterys gali dirbti tik ša
pose, o ne namie, kaip Rytuo
se. Prisieina džiaugtis, tik sau
le ir drėgnais vėjais Pacifiko.

A. Stasiukas.

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ” 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — g 
Geriausias patarnavimas, | 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa. |

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namą Tel. Michigan S751

$

3



yi!1

LIEPOS(ftfLY) U.

Jaunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

Liepos 16 d; aš busiu 16 metų. 
Aš dar niekur nedirbu. Aš no
riu dirbti, ale labai sunku da
bar gauti darbas.

Su gilia pagarba,
Pranas Norkūnas.

GINČAI IŠRIŠĖ “VIENYBĖS” GARBĘ

L1ETUVIŲ MOKSLEIVIJOS vusi su Revue Actors Co. grupe.
P-lė Tamuliutė yra Ameri

koje gimusi .Lietuvaitė, bet ji 
- Brooklyn, N. Y. Birželio 23 j niekur nesislepia savo tautystės 
d. Pratt Instituto mokinių gra-, ir su Lietuviais sueidama, nic- 
duacijosc, du jauni Lietuviai kaip daugiau nešneka, kaip tik 
gavo diplomus: Charles F. lietuviškai. Jos tėvai — Kazys 
Graužis — ir Kristopas Činis—, ir Ona Tamuliai, gyvena Phi- 
abu iš elektros inžinierijos kur
so.

KRONIKA

Worcester, Mass. Čionai už- 
pereitą savaite, Lietuvaitė Ona 
Stalgaičiutė — Johnson, užbai
gė teisių skyrių Northeastern 
Universitete. — Dar bus viena 
Lietuvaitė advokatė.

Philadelphia, Pa. Gegužės 
27 d. jaunas Lietuvis iš Chel
tenham, Phila. priemieščio — 
Mykolas Šliupas, laimingai už

baigė jureivybės mokslo kvoti
mus ir gavo jūrių kapitono lai
psnį. Mykolas yra geras Lietu
vis ir dar tebeturi savo senus 
tėvus, kurie džiaugiasi sunaus 
atsižymėjimu.

Philadelphia, Pa. Birželio 7 
d. iškeliavo Europon p-lė Ona 
Tamuliutė, atsižymėjusi vaidy- 
liutė ir šokikė, kuri visus Ame
rikos didmiesčius yra apkelia-

GUMA VIDURIŲ 
LIUOSAVIMU1

Viduriai bus švarus su

Renamint
• Qhe Chewing Gum

LAXATIVE

Turi Skannų šaltamėtės kvaps
nį. Kramtykite del sveikatos. 
Veikia tuoj.

A pliekose 15c and 25c

ladelphijoje.

Kingston, Pa. Šiemet iš bai
gusių Kingstono augštąją mo
kyklą, Lietuvaitė Regina Ku- 
činskiutė laimėjo aukso medalį 
už atsižymėjimą augštuose mo
ksluose. Kučinskiutei medalis 
buvo įteiktas graduacijų pra
mogoje, laikytoje Kingstono te
atre.

Šiomis dienomis p-lė Kučin- 
skiutė buvo su mokiniu eksku- 
sija nuvykus į Washingtona. 
Gi Liepos 19 d. ketina su savo 
motina vykti Lietuvon pasivie
šėti.

Sportas
Brooklyn, N. Y. Lietuvių 

sportininkų rateliuose paėjo 
gandas, kad garsus sviedinio 
(baseball) lošikas — Gus he
lix, esąs Lietuvis. Net nupasa
koja, kad jo tėvai čia Brookly
ne laiką smulkių daiktų krautu
vėle. V

Gus Felix lošia Dodgers jau- 
kte, kaipo išlaukinis (outfiel
der). Esąs jau dalyvavęs 52-jo 
sc lošosc ir padaręs 55 punktus 
184 žygiuose į pleitą. “Teleg
ram” tvirtina, kad Felix esąs v 
vienas iš geriausių išlaukinių 
metikų, kokie yra sviedinio lo
šikų Tautinėje Lygoje (Natio
nal League).

Butų gerai, kad Brooklynic- 
čiai tikrai išsiteirautų apie p. 
Felix ir jį pritrauktų į savo spor 
tus.

LOTU SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYK1T TUŠČIAIS SAVO LOTU, 

NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!
Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyn© ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerąi ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. L 

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

Hartford, Conn. Vietos Vy
čių klubas nesenai yra laimėjęs 
sporto srity su kitais klubais— 
dvi sidabro taures. Geriausi spor 
tininkai čia įeina: Lubcskas, 
Mažotas, Shegis, Keršis, Girai- 
tis, Braškis, Malinauskas, Šim
kus.

ja c k 
kumš- 
kitam

kiti buvo net dviejų mėnesių se
numo. Visi Amerikiečių laik
raščiai buvo pardavinėjami po 
50 centų, iš ko susidėjo šimtas 
su viršum litų gryno pelno, ku
rie yra paskirti šelpti vargšams.

letui šimtų žmonių susipažin
ti su Amerikiečių laikraščiais.

Vienas Rokiškėnuose nutiki- Nors ginčo išrišimas buvo labai 
mas galutinai nulėmė, kad A- sunkus, nes labai buvo sunku 
merikiečių “Vienybė”, tarpe vi-! pririnkti reikalaujamas skaičius 
sų musų tautos laikraščių pir
mojoj vietoj stovi.

Perėjusių metų pabaigoj, vie 
name Rokiškėnų jaunimo susi
rinkime buvo kalbėta apie pla
tinimą įvairios literatūros ir pa
laikymą spaudos. Buvo prieiną 

prie nutarimo, kad vien tik Lie
tuvos katalikiški laikraščiai 
žmonių yra mylimi, o apie A- 
merikiečių laikraščius, net bjau
riai buvo nukritikuota, — buk 
juos imą tik dėlto, kad dideli la
pai ir labai naudingi kam nors 
suvynioti. Vienas kalbėtojas 
gyrėsi, buk jis mėginęs pardavi
nėti Lietuviu Amerikiečiu laik- 

_ . ................. ’ raščius, bet jų nieks nepirke, iš-
kad stebėtis reikia iš tų jaunuo- skiriant gerus katalikiškus. Ma- 

I tydamas, kad susirinkime eina 
mulkinimas ir melagystė, iškė
liau ginčus. Sutarimas buvo 
toks: Amerikos “Vienybės”, 
'Dirvos”, “Sandaros”, “Kelei

vio”, “Naujienų”, “Draugo”, 
“Darbininko”, “Laivo” — su
rinkti po šimtą egzempliorių, 
o Lietuvos laikraščiu: “L. Ūki
ninko”, “Jaunimo”, “L. Ži
nių”, “Ryto”, “Darbininko”, 
“Šaltinio”, “Kauno Vienybės” 
— po 25 egzempliorius. Tie vi 
si laikraščiai galima buvo par
davinėti tik per dvi dieni, — 
būtent: pirmą dieną Pandėly, 
o antrą — Obeliuose, ten kame 
nėra moksleivių. Tapo išrinkta 
komisija, kuri susidėjo iš šešių 
žmonių, po tris nuo kiekvienos 
pusės. Buvo padaryta budele,

MUSŲ JAUNIMAS 

Scranton, Pa.

Birželio 19 d. vakare Lietu
vių Tautos bažnytinėje svetai
nėje įvyko kvotimai Lietuvių 
kalbos bei istorijos mokyklos, 
kurią globėja ir mokytojauja 
pats musų gerb. vyskupas Jonas 
Gritėnas.

Kvotimai buvo įdomus tuo- 
mi, kad jie buvo vieši — prieš 
publiką. Vyskupas iššaukda
mas ant estrados mokinius liepė 
apipasakoti iš Lietuvių Istorijos 
paskirstant ją į skyrius. Galop 
padalino Lietuvos Istoriją į pen 
kias dalis ir taip apibudino ją

lių sugabumo.
Kvotimus išlaikė ir paliudi

Šarkio ir Dempsio asmens 
rekordas.

Žemiau yra įdėta sulygina
mieji asmens rekordai, dviejų 
bokso didžiųjų sportų: Jack 
Sharkey-Žukausko ir 
Dempsey, kaip jie savo 
tininkybės jėgas vienas 
prieš-pastatys Liepos
Yankee Stadiume, New Yorke. 
Skaitytojas pastebės, kaip šitie jimus gavo šie jaunuoliai: pp. 
abu kovotojai, iš vienos pusės 
neva vienas kito rekordui arti 
stovi, bet iš kitos — labai įdo
miai nelygus. Svarbiausiai ne
lygybė yra amžiuje, nes Demp
sey yra senesnis už Šarkį net 8 
metais.

Rekordas šiaip perstato:
Šarkis: Dempsis:
24 amžius 32
192 svoris 194
6 pėdos augščio 6.1
72 coliu siekia 76
16 co. kaklas 16%
40% co. krutinę išpūtus 42
33% pusiaujos 32
13 co. dvišakumos 14
13 co. nuo alkūnės 14
24 co. šlaunis 22
17 co.blauzda 15
9% co. kulšis 8%/ ««

Rašo P. Kriukelis

Amcrikiečių laikraščių; prisiėjo' 
supirkinėti po visą apskritį, ir

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

Suteikite Jiems Dovanų

SANDARA
SAVAITINĮ LAIKRAŠTĮ

Jei norite, kad jūsų gimines pažintų pasaulį, 
sužinotų kaip lietuviai svetur gyvena, tai nevil
kinant užrašykite jiems laikraštį “Sandara’’, už 
tai bus jums dėkingi. Gaus kas savaitę naujausias 
pasaulines žinias, geriausių Lietuvos ir Amerikos 
rašytojų straipsnių, apysakų, eilių ir juokų.

“Sandaros” Prenumerata Metams:
Lietuvoje -— -— — — $3.00
Amerikoje — — — ■— $2.00
Vieną numerį pažiūrėjimui siunčiame dykai.

Kreipkitės Sekančiu Antrašu
< j ' i V LVeronika Janušaičiutė, Adelė 

Pikčiutė, Amilė Menkeliutė: 
berniukai: Kostas Sadauskas, ir 
Juozas Zakorka. Pažymėtina ir 
tas, kas gavusieji liudymus jau
nuoliai gana rimtai išpildė kon
certine dalį programo. Solo dai
navo: p. Adelė Pikčiutė, — 
“Vai Varge, Varge,” p. Vero
nika Janušaičiutė — “Aš Au-'

; gau pas Tėvelį”, p. Alena Men
keliutė — “Leiskit Mane į Tė
vyne”, ir Kostas Sadauskas — 
“Dirbkit, Naktis Ateina”. Mi
nėti jaunuoliai visi dainavo mu 
zikališkai ir rimtai; pas visus 
girdėtis naturalybės dovana. Jau 
nuoliai nustebino publiką su to 
kiuo r*mtu pisirodymu kaipo karne buvo pardavinėjami laik- 
solistai., Buvo duetų ir trielių, ra§čiai; pardavėjui buvo užgin

ta koks nors ir kam nors piršt 
i pirkti laikraštį.
I Gruodžio 7 d., Pandėly ir

327 E Street So. Boston, Mass.

Susivienijimas Liet. Amerikoje

solistai. Buvo duetu ir trieliu; 
jiior išpildė augščiau minėti jau 
nuoliai.

Mes gėrimės ir džiaugiamės
----------- , - - --- matydami tokiame prakilniame 9 ^į^Huose buvo ginčas' iš- 

Norkunas, sūnūs Jono Norkų-' darbe musų jaunuolius. rištas. Daviniai buvo tokie: A-
u P° Pro8^amd, gerb. Vysku- merikos ‘Vienybės” per pirmą-

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000
NUO SUSIORGANIZ AVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO

KĖTA $400,000.00 POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ
IŠMOKĖTA $500,000.00.

SLA, kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš
tį “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už 
pusę kainos. , *

POMIRTINIAI SKYRIAI $15^300, 600, ir 1000.
Pašalpos Skyriai — $6.00, $9.00 ir 12.60 į sąvaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE Bfe AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

Rašo Jaunuolis
Wilkes Barre, Pa. Aš, Prana

rištas. Daviniai buvo tokie: A-
no,- pamislinau parašyti kelia- 
tą žodžių į laikraštį “Vienybe”. 
Aš dar nemoku rašyti gerai Lie
tuviškai, tai prašau, jei kas ne
gerai parašyta, atleiskite. Aš ne
norėjau rašyti, ale mano tėvas 
prispyrė. Jis sako, jei nerašysi, 
tai niekada nemokėsi rašyti.

Dabar duodu jums žinoti a- 
pie naujienas pas mus. Buvo di
delė vėtra Šeštadienio vakare. 
Prasidėjo 9 vai. vak. Gatvės bu 
vo pilnos vandenio nuo pėdos 
iki dviejų pėdų gilumo. Telefo
nai buvo sugadinti. Buvo 1,300 
telefonų sugadyta tik Wilkes 
Barrejc ir Kingstone.

Pas mus kasyklose ne kasdien 
dirba. Kai katrose dirba ketu- 
res dienas į savaitę, o nedirba 
per savaite arba dvi.

Aš, Pranas Norkūnas, pabai-
giau antrą metą

MILIONO DOLARIŲ SALE
PnlkUutl Brooklyne vieta Baliams, VsatavSnu, 

Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Grains, moderniški kambariai tu- 
ai rinkim anus.

Drangfjos, pavieniai ir rengimo komisijos visa* 
dos maloniai gaus pilnas informaeijas pas —

MILLEWS GRAND ASSEMBLY
The 11,000,000 Ball Room

318 Grand Street
CJor. Havomeyer Street, Brooklyn, W. V.

Tel. Stagg 779S

Tel. 1320 Greenpolnt —Telephone 7887 Main

GRABOR1US

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka lakančius darbna: Išbalsamnoja Ir laidoja mlrnslus ant visokią 

kapialą. Pagrabne paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselljoms, krlkStynoms Ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. oftsKi-: 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

pas pareiškė, kad vasarinė' mo: 
kykla veiks kasdieną pradedant 
su 20-ta diena Birželio.

Buvęs.L-

MOTERŲ EKSKURSIJA 
NIAGARON

Detroit, Mich. Vietos “Lie
tuviu Biznierių Moterų Klu- v v v
bas”, girdėtis, Birželio 14 d. iš
vyko su savo ekskursija į Niag- 
ra Falls ir Buffalo, N. Y., kur 
mano praleisti savo linksmą 
ekskursiją ir aplankyti pasauli
nį stebuklą — Niagaros vanden 
puolį.

Šis klubas yra suorganizuo
tas darbščios inteligentės, p-os 
Uvick, kuri yra^žmona ir darb
štaus veikėjo, Adv. J. P. Uvic- 
ko. Ji yra ir to klubo pirminin
kė.

Moterys Giria ŠĮ Toniką
Mrs. Marie Krajnek-Maribel. Wis
consin. rašo:
“Mano sveikata priklauso tonikui 
“Severas Regulator." Jis puikus. 
Severa s Gyduolės visados musų na
muose.“

W. F. SEVERĄ CO., Cedar Rapids, Iowa

SWER4S 
"fGUlATo?

k . ' i

For pyorrhea
Išvengti užsi
krėtimo dėsnu 
vartokite Zeni
te, naują galin
gą antiseptiką. 
Jis apsaugo ir 
nuo persišaldy
mo, kosulio ir 
kitų rimtų nos- 
gerklės ligų.

ją dieną visi egzemplioriai tapo 
išparduoti, kiti laikraščiai rei
kėjo pardavinėti per abi dieni. 
Išparduota: “Vienybės” 100 
egz., “Dirvos” 58, “Keleivio’ 
43, “Sandaros” 41, “Naujie
nų” 9, “Draugo” 11, “Darbi
ninko” 23, “Laivo” 1. Lietu
vos laikraščių išparduota: “L. 
Ūkininko” 20, “Jaunimo” 18, 
“L. Žinių” 13, “Ryto” 2, “Dar 
bininko” 19, “Šaltinio” 1, Kau 
no “Vienybės” nė vienas egz. 
neparduotas.

Taigi Šitie ginčai nulemia, 
kad Amerikos “Vienybė” verta 
garbės, ir ginčai davė progą ke- 

■a."... ...................-......... ..

Tel. Greenpoint 7831

LIAVKVS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo.
Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s i v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Marijona Tamkiene
Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldic- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

TEL. GREENPOINT 3849.
‘-v?. . '-• 4 • į

Geros Drapanos pagražina Žmogaus -AsmenĮ!
PRANfešAME VISIEMS

M ^a^ome Vetavai padarytus visokių madų
siutus. Geros materijos ir gero padarymo.

VPriimam visokius užsakymus drapanų siuvimui
-MN ' KAINA PIGI.

\\l Schneider Bros.
ylj Merchant’Tailors
f IĮ 285 GRAND STRĖET

NETOLI ROEBLING ST., BROOKLYN. N. Y.
n T* . ’F' '
Per virš 25 metus mes siuvame drapanas ant užsakymo. Ir patenkiname griež

čiausius madų reikalavimus, duodame, geriausią materiją ir gražiausi
musų metų įstaiga

SSSissssssi
f , Y.. n »>■ s .į . -į . į Ji J į. į i jO: Vi ,

ĮSISENĖJUSIAS vyrų-moterų ligas f c * * - . i / ■ i

S Pasekmingai Gydau Moder- 
■J niškais Mokslo Budais

PARODAU GREITAS PASEKMES vi- 
sosc formose nervų, odos ir kraujo suiri- 

i/Jr mų, odos išbėrimų, įsisenėjusių žaizdų, 
T nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suiri- 
‘ mų, raumatizmo, hęmoroidų, fistulų, išti

nusių liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir pasakau tikrą jūsų stovi.

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmeniškai prižiuriu 
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo tyrimas Wassermano sistema 
ir komiška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DR. ZINS
Specialistas

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4th Ave. ir Irving Plate

Valandos: 9 š ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

i

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Stagg 3922)
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LIEPOS (JULY) 7 D., 1927 M.
rrui nan

stovai. Atstovų skaičius susida
ro tokiu budu, kad nuo 50,000 
gyventojų renkamas vienas at
stovas. (Ligšiol buvo nuo 25,- 
000 vienas atstovas.)

23 §. Seimo atstovai renkami 
visuotinu, lygiu, tiesioginiu ir 
slaptu balsavimu, proporcingą
ja rinkimų sistema. Procedūra,

(Lietuvos Konstituciją pa
keičiamasis projektas dar nebu
vo išspausdintas Lietuvos lai
kraščiuose, kurie iki pastarųjų 
dienų mus pasiekė. Tačiaus 
“Darbininke“ tilpo tokis pro
jektas, kuris esąs imtas iš anglis 
ko teksto: turbut tilpo kokia
me Anglų laikraštyje. Žemiaus 
mes tą tekstą ištisai perspausdi-1 rinkimų tvarka, ir atstovų skal
name, palikdami atsakomybę čių nustato įstatymais. 
“D-kui“ už teksto vertimo tei
singumą. — “V.“ Red.)

25§. Seimas renkamas pen- 
keriems metams. Atsitikime ne
galint daryti rinkimų dėlei ka
ro arba kitų svarbių priežasčių, 
Seimo laikas gali būti pailgintas 
nustatytais įstatymais.

26§. Pasibaigus Seimo laikui 
arba jį paleidus, nauji rinkimai 
turi įvykti ne vėliau kaip astuo
nių menesių laike, maždaug ru
dens arba pavasario laike. Rinki 
mų dieną skelbia Respublikos24§. Seimo atstovus renka u

pilnateisiai Lietuvos piliečiai,; Prezidentas.
Ministerių Kabinetas, paruo- ( vyrai ir moterys, turintieji ne

šė konstitucijos pakeitimo pro- mažiau kaip 25 metus amžiaus,'mus patikrindamas jų legališku 
jektą, sulig kurio tik trečias, ket o būti renkamais turintieji ne- mą. Patvirtinus rinkimus kick- 
virtas ir šeštas konstitucijos sky mažiau kaip 30 metų amžiaus. | vienas atstovas priima priesaiką 
rius paliestas, tai yra, Seimas, ' (Prie šio paragrafo yra pridėta arba duoda iškilmingą pasižadė 

Kabineto pastaba, kad del šios jimą sulig teksto priedo prie šio 
i pataisos nuomonės pasiskirstę paragrafo.

28§. Seimas susirenka kas- 
pirmą

27§. Seimas patvirtina rinki

rius paliestas, tai yra, 
valdžia ir savyvaldybės; kiti vi
si skyriai palikti kaip yra.

Kas link Seimo, pakeitimai ir kad didžiuma nori, kad bu- 
prasideda su 22 paragrafu se- tų leista balsuoti asmenims tu-1 met, du kartu į metus, 
kančiai: įtintiems ne mažiau 21 metų antradienį kovo mėnesy ir pir-

I mą antradienį spalių mėnesy 
Pirmą paeilinį Seimo posėdį a- 
tidaro asmeniai Respublikos 
Prezidentas arba jo įgaliotas Mi 
nisterių Kabineto Pirmininkas. 
Sesija negali tęstis ilgiau kaip 
du mėnesiu.

29§. Nepaprastas Seimo sesi
jas gali sušaukti Respublikos 
Prezidentas arba pusė Seimo at
stovų skaičiaus, sulig raštiškai 
paduotos deklaracijoje turi bu- 

I ti pažymėta reikalai, dėlei kurių 
$ ( nepaprasta sesija yra šaukiama. 
S Respublikos Prezidentas pas-

kančiai: įtintiems
22§ Seimą sudaro išrinkti at amžiaus).

NAUJIENA LIETUVIAMS |
Užlaikome Naujos Mados Gražią v

VALGYKLA-RESTAURANTĄ |
Įvairaus stiliaus gerai pagamintų vai- v 
gtų galit pasirinkti sulig savo skonio, ft 
Daug skirtingų rusių šviežių daržovių V 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite ft 

pas mumis! V

Yale Restaurant «

/ ........ ..  ■ 1 1 . ......................  Illi I

kiną dieną sušaukimui nepapras 
tos sesijos. Nepaprasta sesija už 
sibaigia su užbaigimu darbu dė
lei kurių ji buvo šaukta.

30§. Seimas renka sau Pir
mininką ir kitus prezidiumo na 
rius ir nustato sau tvarką.

31 §. Seimas leidžia įstaty
mus, tvirtina sutartis, Respubli 
kos Prezidento padarytas su ki
tomis valstybėmis ir paduoda 
klausimus ir interpeliacijas Mi
nisterių Kabinetui arba pavie
niams ministeriams ir taipgi 
Valstybės Kontrolieriui. Biu- •
džetines teises Seimo nustato įs
tatymas. Procedūra leidimui įs
tatymų ir jų įėjimą galėn nus
tato atskiras įstatymas.

32§. Seimas skelbia karą, su
teikdamas Respublikos Prezi
dentui ganėtinai jėgos. Bet, kai 

| priešininkas paskelbia Lietuvai 
karą, arba kuomet jis užima jos 
teritoriją, Respublikos Prezi
dentas, be Seimo, turi paskelbti 
kara.

33§. Atstovai vadovaujasi 
tik savo sąžine ir negali būti jo
kiu mandatu varžomi. V

34§. Atstovas del savo kal
bų, pasakytų pareigas einant, 
negali būti teismo baudžiamas, 
tačiau už garbės 
būti traukiamas 
sulig procedūros 
skirų įstatymų.

35§. Atstovo asmuo neliečia
mas. Atstovą areštuoti gali tik
tai Seimui sutikus, išskyrus tuos 
atsitikimus kada atstovas yra 
užtiktas darant kriminalį dar
bą.

36§. Atstovas gali užimti ki
tą vietą jeigu tik suderinama su 
atstovo pareigomis. Atskiras įs- 
tatymasTUti nustatyti kas nėra 
suderinama su atstovo pareigo
mis.

37§. Atstovai gauna atlygi
nimą kurį nustato įstatymas, 
tik laike sesijos. The time of 
representatioų in the Seimas is 
reckoned in the account qf re
muneration for State services 
pensions, and from the stand
point of other rights. (Šis pas
kutinis sakinys nelabai aiškus, 
tai jį paduodame kaip yra anglų 
kalboje. Red.)

įžeidimą gali 
atsakomybėn 

nustatytos at-

Kode! Žmonės Sako “Aš Galiu Gerti Juodą Kavą 
Bet Kava ir Smetona su Manim Nesutinka” ? ? ?

540 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y. 

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sav. Walter B. Am bot as
Tel. Stagg 9685

IR MIELOJI VASARA I

A

Sfeį! usiims. -meta dienoms^.kame
šiltas vėjelis kaip mylimoji glosto vei 
dą. Žolynai bei kvietkos auga ir žy
di malonumu, tad išėjus į parkus ir 

( kitas pasilinksminimo vietas, kad smagiau
laiką praleist, beabejončs yra labai gražu ir 
puiku užsirukyt gardžiai kviapentį cigarą ir 
su kitoms gamtos gerybėmis bei draugais mi- 
lorfiai pasidžiaugti.

| PASIIMK SU SAVIM CIGARŲ
Mus NAUJOKŲ bivOLIŲ padaryti cigarai žinomi kaipo geriausi ir visur ir 
visada VISIEMS PATINKA, tai faktas. Pereitą mėnesį pirmu kartu žymus 
biznierius p. A. Lutvinas. 69 So. Park St., Elizabeth, N. J. užsisteliavo ir 
pardavė 5 00 JONO-JOHN’S CIGARS, bet jau šitą mėnesį pareikalavo 1000, 
kad prisiųsti. Ką tas reiškia?

J. T. Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockton, Mass., kaipo agentas, nuo
latos reikalauja ir daug parduoda. S. SENKUS, 21 Edwards St., Waterbury-, 
agentaudamas daug parduoda biznieriams, o lietuviai ir amerikonai ruko ir 
giria cigarus!

S. Reikauskas, 214 Schulkill Ave., Shenandoah, Pa. ; J. Balsavičia, 51 
Sheridan St., Wilkes Barre, Pa., kaipo agentas, tuksiančiais reikalauja, teipat 
ir kiti. Daugybės Brooklync gerų lietuvių biznierių labai pasekmingai par
duoda daug Cigarų po Vardu JONO-JOHN’S Cigar po 10c. arba PETRO ir 
L. D. K. VYTAUTO.

DAUG ar MAŽAI į kitus miestus ant pareikalavimo, visur išsiuntinė- 
jam ir apmokam lėšas. Todėl VIENGENČIAI yvairiose biznio vietose, kur 
užlaiko cigarus, .reikalaukit MUS CIGARŲ. Tėmykit, kad mus Cigarų var
das butų ant bakso, o rūkydamas džiaugsies, jog rukai puikų Cigarą, rankoms 
padarytą iš geriausio TABAKO. Adresas:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVE 
267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y.

ft
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PER HAMBURGĄ
Ant mūsų tri-griubinių laivų 
Neu) York (naujas) Hamburg 
Deutschland, Albert Ballin, 

Resolute, Reliance 
ir ant populiariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland,
Westphalia, ir Thuringia

Ypatiškai Vadovaujamos 
Ekskursijos

mm

JERSEY CITY, N. J. 
350 Grove Street 

arti Newark Avenue

584 Summit Avenue 
arti Newark Avenue 

NEWARK, N. J.
23 Warren Street 

arti Washington Str.

ĮSIGYK ŠIA STEBĖTINA KNYGA
MILK—And its using in cooking," parašė Mrs. Bently. Tai be abejonės pui
kiausi knygutė apie pienų ir jo vartojimų namuose. Tik atsiusk savo vardų, 
adresų ir kartu pašto ženkleli už 10c. apmokėjimui pokavimo, persiuntimo ir tt. 
THE BORDEN COMPANY, BORDEN BUILDING, NEW YORK, N. Y.

13 Numeris—Geras Numeris

ALEX SHRUPSK1

61 East 125th Street
arti Madison Avenue

KASMOČIUS ir TUBA

TANKIAI girdisi tas patėmijimas — ir rasi žmo
nių kurie tikrai mėgsta puodelį geros kavos, bet 

rytmečiais apleidžia.
Jeigu sustojęs pagalvosi, suprasi kad tai visai ne 
kavos kaltė.
Tai smetoria kuri jiems netinka.
Atrasi tą patį dalyką ir su kūdikiais.
Ne visi žmonės gali virškinti smetoną.

- . J »

Bet Borden’s Pasaldytas Kondensuotas Pienas išri
ša klausima. €
Jis suteikia cukraus ir Smetonos gerumus kavai.
Rasi kad rytmečiais puodelis kavos geresnis negu 
pirmiaus buvo kada nors.
Atrasi kad ir antrą puodelį galėsi gerti visai be jo
kio nemalonumo.
Pradėk, šiandien gerti savo kavą su Borden’s Pasal
dytu Kondensuotu Pienu.

Taupykite Lcibriius Del Brangiu Dovanu
Kiekvienas Borden Lcibclis kaip atvaizduota turi didelę premijų 
vertę. Atlankykite artimiausią premijų krautuvę ir pažiūrėkite kaip 
lengva gauti sidabrinių daiktų, lėkščių, laikrodžių ir daugelį pui
kiausių dalykų DYKAI tik su Borden leibeliais nuo šios rūšies 
Pasaldyto Kondensuoto Pieno. Pradėk taupyti leibelius šiandien. ‘ 
Tamista džiaugsies. Jei patogiau, reikalaukit DYKAI iliustruoto 
katalogo, kuriame randasi daug premijų.

MUSŲ BROOKLYN© PREMIJŲ KRAUTUVES RANDASI:
2 Sumner Avenue, -arti Broadway
41 Nevins St., arti Livingston St.

NEW YORK CITY
44 Hudson Street

arti Duane Street

426 West 42nd Street
arti Ninth Avenue

IŠ New Yorko į 
Kaun% ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
Jeigu Takaus)

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimų ir ki
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

Hamburg-American Line
UNITED AMERICAN LINES, INC. 

General Agents
28 Broadway, New York

HOLLANDK J AMERICA LINE W
»I

i

260 HUMBOLDT ST.

ir

i

i

Tiesus trumpas kelias per Roterda 
m’ą, j ir iš visų dalių

Notary PublicTel. Stagy 0783

Juozas Levandaockas

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pokilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST.
BROOKLYN, N.

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų dėlei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street. New York.

JAU VĖL TURIME!

Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00 

“VIENYBĖ”
193 Grand st., B’klyn, N. Y.

(Tąsa nuo 3-čio pusi.) 
Sandara pagalios aiškiai nusly
do pas socialistus. Tačiau labai 
abejotina, ar tas atsilieps į A- 
merikos Lietuvių tautininkų ju 
dėjimą. Greičiausiai tai bus nu
silpusių sandariečių susitelki
mas su dar labiau nusilpusiais 
socialistais; tad dveji silpni su
darys dar didesne silpnybe, nes 
abeji sparčiau slys nuo lietuvy
bės pagrindo. Tuomet abeji 
greičiau atsiliks nuo progresuo
jančios jaunos Lietuvos užpa
kaly vis tolyn ir tolyn.

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios letuviams atsilankyti pas mane 
pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais. Taipat patarnauju su AUTOMOBILIU 
veselijoms. krikštynoms, šermenims iršiaip linksmiems pasivažinėjimams ir po- 
kiliams. Nepamirškite reikale.

61 So. 2-nd Street, Brooklyn, N. Y.
Telephone 0885 Greenpoint

Telefonai: Stagg 7689 arba 0452
į

Dykai Asthma ir Hay 
Fever Ligoniams

Kentėdami bjaurius užpuolimus Asth- 
mos ar Hay fever; dusdami lyg jūsų pas
kutinis kvapas atėjo, rašykite į Frontier 
Asthma Co., kad gavus dykai šį stebėtiną 
būdą. Nežiūrint kur gyvenate, j kokias 
gyduoles tikite, bandykite. Jei kenčiate 
per gyvenimą ir esate bandę visokių vaistų 
del Asthma, jei netekote vilties, rašykite 
mums.

FREE TRIAL COUPON 
FRONTIER ASTHMA CO.,

1S71E Frontier Bldg., 462 Niagara St. 
Buffalo, N. Y.

Send free trial of your method to:

Dėlto, kad 
‘lietuvišką”

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? ■ 
valgo tikrų miltų,
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną i 
Keksus, pyragaičius vestuvėms i 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulcvich ir A. Shruskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tcl. Grcenpoint 2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

būtinai reikalingų

ir 
ir

NAUDINGI PATARIMAI VISIEMS
(Tąsa nuo 2-ro pusi.)

plunksną ir suardo ranką. Dabar pyktis di
džiausias: reikalingas naujas popierius ir nauja 
plunksna, ir keikiant rašalą ir plunksną, įsirašo 
laiške keiksmo žodžiai. Vėl popierius nebetikęs ir 
susigraužimas dar didesnis.

Kodėl?
Todėl, kad žmogus nežino patarimo, kaip 

elgtis, kuomet plunksnon įkimba plaukas. Bet 
kas žino, tas elgsis šiaip:

Matydamas, kad išeina “kleckas”, jis plunks
ną nušluostys į kelnes arba plaukus, tada su pirš
tais arba dantimis, pasistengs ištraukti plauką iš 
plunksnos, pamirkys rašale ir rašys su saldžia šyp 
sena ant lupų: “Mielas Tamošiau!“ arba “Die
viškoji Barbora!“

THE FAST EXPRESS
Perkraustome Viską ir Visur 

Darome Ilgas Keliones
JONAS KUBILIUS

468 Grand St., arba 114 Union Ave., Brooklyn, N.

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumeriu, nes skaniausiai valgiai 

ir mandag iausias patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Neto York City, N. Y

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir Į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toįa po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčio.), jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai Jcanuolč prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietčjiiną— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homcopatiškų ir kitokių vaistų tegali
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
ĮSI METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411

5
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios
“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

BIZNIERIAI — ŠTAI 
JŪSŲ ŠVENTĖ!

Visą ištisą metą prie biznio 
vergavęs — Lietuvis Biznierius 
sykį pakilo, sujudino stambius 
pečius, nukratė biznio vergi
jos retežius ir nutarė sau pasi
daryti Didelę Šventę. Ji [vyk
sta šį Ketvirtadienį, Liepos 7 d., 
su dideliu išvažiavimu automo
biliais į Whitestone Landing, L. 
L, N. Y.

Lietuvių Prekybos Butas, ku
ris surengė šią metinę biznie
rių pramogą, draugingai kvie
čia ne tik viso Brooklyno, bet 
ir visos apylinkės Lietuvių biz
nierius, pramonininkus, pirk
lius, profesionalus, publicistus, 
amatninkus, darbininkus: žo
džiu — visus, visus, visus, ku
rie tik jaučiasi Lietuviai esą 
ir turi liuosą tą dieną! Kviečia
mos leidės, leidukės, vyrai, vy
reliai, jaunikaičiai, mergaitės, 
seni ir jauni. Turėsit puikią die 
ną nuo pat ryto iki vėlumos.

Gražus nuvažiuojant keliai, p ui 
ki gamta ant vietos Whitestone, 
šokiai, žaislai, bowling alleys, 
pasimaudymui vieta — puikus 
pietus ir vakarienė.

Pasipirkit tikietus pas visus 
narius Lietuvių Prekybos Buto 
arba užsisakykit telefonais vie
tas “Vienybėje,” — galima ir 
per telefoną: Greenpoint 2427.

Pastaba: Neužmirškit, kad 
automobiliai išvažiuos šį Ket
virtadienį nuo 10 vai. iš ry
to, nuo “Vienybės” Namo, 193 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

L. P. B. Kviesliai.

KRIKŠTYNOS, KOKIŲ 
BROOKLYN AS DAR 
NETURĖJO

Liepos 4 d. per Amerikos Ne- 
prigulmybės šventę įvyko Brook 
lyne vienos labai įdomios krik
štynos — nagi tapo apkrikšty
tas D-ro J. Valuko naujai pa
dirbtas laivas.

Dr. Valukas yra senai žino

IŠVAŽIAVIMAS
RENGIAMAS LIETUVIU AMERIKOS PILIEČIU 
KLIUBO PAMINĖJIMUI DVIDEŠIMTIES METU 

SAVO GYVAVIMO SUKAKTUVĖMS
Įvyks Nedėlioję

10 LIEPOS-JULY, 1927 METAIS
Forest Hills Park, Brooklyn, N.Y.

Pradžia 12 vai., programas 5 vai. dieną
PROGRAMA: 1. Prakalbos: J. O. Sirvydo, R. Mizaros ir kitų. 2. Dainos: 
Operetės, Aido ir Lyros Chorai dainuos bendrai. 3. Skambinimas: Brooklyno, 
ir BoyonnČs Stygų Orkcstros. 4. Deklamacija: II. Šopiutė. 5. Sportas: Lenk
tynės: moterų, senų, jaunų ir mažų; skiriama 3 dovanos.

‘Bus skanių valgių ir gėrimų; patarnavimas puikus, atsilankę bus pilnai 
patenkinti.

Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir ; 
prityrusiai. Visokį aptraukimai — šaknų ir pivirsio darbai.— I 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Ncpaklyskite po kitu numeriu)
Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union Av., kamp. Grand St. 

(Viršuje mėsinyčios)

mas, kaipo žymus sportas. Jis 
sumanė ir patsai padirbo laivą, 
patsai supirkdamas geriausią 
medžiagą ir prisamdydamas ge 
riausius mechanikus. Dabar gi 
laivas jau užbaigtas ir tapo ap
krikštytas bei paleistas į van
denis.

Krikšto apeigos atlikta prie 
būrelio D-ro Valuko draugų. 
Kūmai buvo: Edvardas Karuža 
iš Amsterdam, N. Y. ir Vikto
rija Valukiutė, D-ro Valuko du
krelė (abu kūmai tik po pu-sep- 
tintų metų amžiaus). Abu kū
mai sėdėjo laive, jį nuleidžiant 
į vandenį, o p-nia Ieva Valu- 
kienė, D-ro žmona, tuo tarpu su 
daužė bonką šampano į laivo 
galą. Laivui duota vardas — 
“Victoria”. Ant laivo buyo iška
bintos Amerikos ir Lietuvos ve 
liavos; p-lės Mockaičiutė ir P. 
Jurgeliutė sugiedojo Amerikos 
ir Lietuvos hymnus.

Apeigas iškilmingai atlikus, 
svečiai buvo sukviesti į krikšty
nų puotą. Dalyvavo apie 50 as
menų, šių tarpe: matėsi: Aptie- 
korius Karuža su žmona iš Am
sterdam, N. Y., Dr. Skužinskas, 
Dr. A. Petriką su žmona, Kap. 
Staigeris, Dr. Misevičius su žmo 
na, Apt. V. Daunoras, V. Jan
kauskas, J. Ambraziejus su 
žmona, Alekas šrupskis su žmo 
na, A. Kandrotas su dukteria, 
B. Schegaus su žmona, p-lė P. 
Jurgeliutė, p-lė Mockaičiutė iš 
Mahanoy City, Pa., P. Yankus, 
VI. Yankus, G. Jokūbaitis, A. 
Račiūnas, p. Karalius, p. Mack 
su žmona ir kiti.

Naujo laivo vertė yra apie 
$12,000. Jis galės plaukti moto
ro spėka ir žėgliais su vėju.

Linkėtina D-rui Valukui lai
mingai plaukioti ir prie progos 
atlankyti ir Lietuvą!

SUGRYŽO p. VITAITIS

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius 

PAVEIKSLUS

Rapolas Kruch’as

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Ave. Maspeth, L. L

Tel.: Juniper 7646.

Šiomis dienomis sugryžo p. 
St. E. Vitaitis, “Tėvynės” Re
daktorius ir vyriausis SLA. kuo 
pų organizatorius. Jisai pasta
ruoju laiku buvo Vakaruose; 
ypač Chicagoje turėjo daug 
darbo, betaikinti kuopas, kurias 
bolševikai savo politikomis su
kiršino.

Savo kelionės vaisiais p. Vi
taitis labai džiaugiasi, nors 
skundžiasi, kad turėjo gana sun 
kaus darbo.

tui pasiimti rengimą ant savęs 
ir praplėsti programą, įdedant 
j an Anglų kalboje paskaitą a- 
pie Lietuvius ir Lietuvių muzi
ką, kurią išpildys- vienas iš di
džiausių orkestrų — rodos USL 
laivo “Leviathan” orkestrą, su
sidedanti iš 50 muzikantų, kurie 
tai dienai išpildys visą eilę Lie
tuvių muzikos kurinių. Kalbą a- 
pie Lietuvius pasakys gerb. H. 
Rabinavičius, Lietuvos Genera- 
lis Konsulas. Dainų programą 
išpildys Lietuvių Operetės cho
ras.

Tokios “Radio Dienos” yra 
rengiamos įvairioms tautoms. 
Nesenai buvo “Francijos die
na,”” “Lenkijos diena” ir kitų 
tautų, — vienų jau buvo, kitų 
dar bus. Jas surengti padeda 
Amerikos Legiono organizacija. 
Taigi ši organizacija padės ir 
Lietuviams surengti. Tik Lietu
viams reikės padengti savo iš
laidas, sąryšy su ta diena, kaip 
tai lietuviškų muzikos kurinių 
gaidų suorkestravimas ir kitos 
šiokios tokios išlaidos, sieksian
čios į $150 ar apie tiek.

p. Chas. Kulis yra Amerikos 
Legiono, Queens posto koman- 
dierius. Jo sumanymą priėmė 
Lietuvių Prekybos Butas, ir nuo 
savęs paskyrė $25.00 pradžiai 
sukėlimo tos mažos sumos. To
dėl nutarta atsišaukti į visuo
menę, kad suaukotų reikalingą 
sumą pasiųsdami į Lietuvių 
Prekybos Butą: 193 Grand St., 
Brooklyn, N. Y. čekiai ar M. O. 
turi būti išrašyti vardu L. P. 
B. pirmininko, p. Ks. Strumskio

Tad visi Lietuviai, ne tik 
Brooklyno, bet ir visos Ameri
kos, pasistengkit tai dienai au
komis prisidėti. “Lietuvių Ra
dio Dienos” programas nuskam 
bes po visą Ameriką ir milio- 
nams žmonių bus iškeltas Lie
tuvių vardas dainomis, prakal
ba ir Lietuvių muzika.

Programas iš WNYC bus per 
duotas su 32 radio stotimis nuo 
Atlančio iki Pacifiko, ir įvyks, 
kaip tik prieš šarkio-Dempsio 
kumštynes, t. y. nuo 7 vai. vaka 
re, Liepos 21 d.

Lietradio Komisija.

Musų darbštus “radio-istas” 
p. J. A. Matulis mums prane
ša, kad tą vakarą (Liepos 21) 
nuo 7 vai., vėl įtaisys savo gerą 
radio aparatą “Vienybės” svetai 
nėję ir kviečia publiką atsilan
kyti pasiklausyti dainų, muzi
kos, kalbų ir ant galo, — kum
štynių eigos Sharkey-Dempsio. 
Įžanga bus 25c. ypatai, pusė 
pelno skiriama fondui L., P. 
Buto padengimui lėšų surengi
me šio vakaro. Visus kviečia.

bėse. Didelis teatras, puiki or
kestrą ir tarp pirmos eilės ar
tistų ; tas suteikė man daug ga
lės ir pasitikėjimo. Kas vaka
ras turėjau pakartoti prologą. 
Palikau tenai didelio įspūdžio.

Dabar man atdaras platus ke 
lias prie didelės karjeros, kuo
met taip gerai pasisekė operoj. 
Tuojau gavau pakvietimą dai
nuoti Torine vienam dideliam 
koncerte, kuris įvyks Birželio 
22. Apie tai parašysiu kitam lai 
ške.

širdingiausi linkėjimai vi
siems Amerikiečiams, — 
Birželio 20, 1927.

Jonas Butėnas.

PRAMOGŲ KALENDORIUS

LIETUVIŲ MOKYKLOMS!

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “ABC“ ir “Vai
kų Darželis“ tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
jr truputį prasilavinusius. 
ABC kaina — — — 35c. 
Vaikų Darželis-------60c.

“VIENYBĖ“
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

U žr ašy kit “Vienybę“ 
Savo Giminėms ir Pažįstamiems 

Lietuvoje

PARSIDUODA dviejų šeimynų namai 
(frame), kainos $9,200, cash $2,000. 
Jūsų dabar proga pasipirkti dviejų šeimy
nų namą, frame, atskiras, mažo namuko 
išvaizdos, su medžiais, žaliais krūmais ap
sodintas prie namo, su penkiais kamba
riais ant pirmųjų lubų, su maudynėms, 
ant antrųjų lubų irgi 5 kaambariai su 
maudynėms, visi vėliausi įtaisymai, šilu
mos ir gražus išrodymai, su įvažiavimu, 
sewers, attikas ir prapuolančios, trepai. 
Augščiausias pakilimas šitoj apylinkėj, 
permatomas Jackson Heights ir Elmhurst. 
Trys gatvekariai pravažiuoja. Vieta — 
Grand St. — Flushing Ave. ir Flushing 
—Ridgewood. Viela yra tiktai 6 mylios 
nuo Times Square, N. Y. Kreipkitės:

HAUSE and TRACE Inc.
Kolycr Ave. ir Grand, Maspeth 

arba į ofisą
66-47 Grand St., Maspeth, N. Y. (82)

TĖMYKIT — JAUNI VYRAI!

ŽINGSNIAI
Parašė Antanas Tulys Išleido K. Plungė

LIETUVIS ČERVINSKAS, 
KAIPO PIRMAS JŪRIŲ 
N ERIKAS

GIRIOJ PRIE EŽERO
Smagiausias laiko praleidimas, giraitėse prie vandens. 

Tokių vietų kaip tik ir galite rast RONK.ONKOMOJE. 
Kuomet rengiatės kur važiuot, tai nepamirškite, kad geriau
sia ir parankiausia atvažiuot pas Ronkonkomos Ežerą, o čia 
rasite jums žinomą Jurgio Šliakio “BLUE B I R D“ va
dinamą vietą. Pas mus gausite visus parankumus ir patar
navimus. Vieta dvigubai padidinta. Naujas, puikus val
gymo kambarys del 60 ypatų susėst.

Turistai, pasinaudokite kur jus niekas nevaržys viso
kiems pasibovijimams. Atostogoms vietas užsisakykite iš 
anksto.

Važiuodami Tume Picke keliu davažiuojate iki Smithtown, o iš 
čia tiesiai prie Ežero Ronkonkoma. Vaktuokite užrašus ant stulpų. 
Važiuodami Merick Road, važiuokite iki Saivillc, L. L. o nuo čia 
pasukite po kairei nurodytu keliu iki Ronkonkoma. Motor Parkway 
važiuoite iki privažiuosite pat Ežerų ir paskutinis kelias palei van
denį, sukite po kairei ir įvažiuosite tiesiai į “Blue Bird Inn." 

v

Tel. Ronkonkoma 57-J.

“BLUE BIRD INN.”
Sav. J. Šliakis

Kampas Smithtown Blvd, ir Gibbs Pond Road
RONKONKOMA, L. I.

“Vienybės” skaitytojams bus 
malonu sužinoti, jogei musų 
tautietis, Jonas červinskis (J. 
Charvinskas), gyvenantis 428 
Ridgewood Av., Brooklyn, N. 
Y., perėjo kvotimus Brooklyno 
laivynkiemy (Navy Yard) ir lai 
mėjo laipsnį pirmo lietuviško 
neriko į gilias jūres. Jisai buvo 
parinktas iš 3,000 vyrų. Tai bus 
pirmutinis Brooklyne Lietuvis, 
kuris kada yra pasiekęs tokį į- 
domų laipsnį.

Linkėtina jaunam p-ui čer- 
vinskiui atsiekti didelę ateitį ir 
pagarsinti Lietuvių vardą, kaip 
ir visi jaunieji sporto ir augš- 
tų vietų tautiečiai, kad pada
ro!

“LIETUVIŲ RADIO DIENA“

Jau buvo minėta apie “Lie
tuvių Radio Dieną,” kurioje dai 
nuos Brooklyno Lietuvių Ope
retės Choras per Radio stotį 
WNYC (o ne per W0R, kaip 
buvo vėliaus minėta). Ši diena 
dabar įeina didelėn svarbon vi
sos Amerikos Lietuviams. Jau
nas ir energingas Lietuvių vei
kėjas, p. Charles Kulis, padavė 
sumanymą šią dieną dar labiau 
iškelti Amerikos viešumon, ne
gu tik su dainomis. Todėl jisai 
pasiūlė Lietuvių Prekybos Bu

Gerbiamieji Lietuvių Jaunų 
Vyrų D-jos nariai! Tėmykite, 
jogei musų mėnesinis susirinki
mas įvyksta Liepos 7 d. nuo 8 
vai. vakare, Draugijos buveinė
je, 110 Union Av. Visi dalyvau
kite, nes yra daug svarbių rei
kalų apkalbėti.

Sekr. V. Volinius.

ADV., B R AČIŪ LIS IŠVYKO 
LIETUVON

šį Antradienį, Liepos 5 d. lai 
vu “Columbus,” išvyko Lietu
von-senas Lietuvių veikėjas, ad. 
F. Bračiulis iš Chicagos. Gerb. 
Bračiulis buvo apsilankęs “Vie
nybės” Redakcijoje ir atvežė 
daug labų dienų nuo tolimų 
chicagiečių.

p. Bračiulis ketina Lietuvoje 
viešėtis iki Rugsėjo mėnesio pa
baigos.

BUTĖNAS RAŠO IŠ
ITALUOS

Liepos 7 d. Lietuvių Prekybos 
Buto metinis išvažiavimas į 
Whitestone Landing, L. L Va
žiuos automobiliais nuo 10 vai. 
ryte, nuo “Vienybės” Namo.

Liepos 9 d. nuo 3 vai. po pie
tų, Lietuvių Neprigulmingo Kl. 
(ką turi bustynę 269 Front St.) 
Metinis Piknikas, Feldmano 
Parke, Maspethe.

Liepos 10 d. šv. Jono Krikš
tytojo D-jos iš Yonkers, N. Y. 
išvažiavimas, Acqueduct Tun
nel. (Jei tą dieną lytų, tai iš
važiavimas bus Liepos 17 d.)

Liepos 10 d. Amerikos Lietu
vių Piliečių Nepr. Kl. iš Cliff
side, N. J. piknikas, Gale Park 
Av. prie Dollytown Rd., Cliff
side giraitėje.

Liepos 10 d. A. L. P. Klubas, 
Bayonne, N. J. rengia išvažiavi
mą, visiems žinomoje vietoj — 
Wil liks Farm, Linden, N. J.

Liepos 10 d. Lietuvių Ameri
kos Piliečių Klubo metinis išva
žiavimas, ir 20 metų gyvavimo 
sukaktuvių paminėjimas, Forest 
Hills Parke.

Liepos 16 d. D. L. K. Vytau
to D-jos 27-tas metinis piknikas, 
Feldmano Parke. *

Liepos 17 d. šv. Kazimiero ir 
Juozapo D-jos piknikas Dexter 
Parke.

Liepos 21 d. nuo 9 vai. vakare 
Lietuvių Operetės Choras dai
nuos per Radio Stotį WNYC.

Liepos 23 d. nuo 3 vai. po 
pietų, Lietuvių Demokratų Klu
bo iš Blissvillės, L. L, piknikas 
Feldman’s Parke, Maspethe.

Liepos 24 d. Lietuvių Ame
rikos Piliečių Klubo iš Yonkers 
N. Y. išvažiavimas į Dunwood 
Tunnel. (Jeigu tą dieną lytų, 
tai išvažiavimas bus Liepos 31 
d.)

Rugp. 6 šeštadienį, bus pik
nikas Mot. Sąj. 24 kuopos, Feld
mano Parke, Maspeth, L. L N. Y

Rugpjūčio 7 d. šv. Petro D- 
jos iš Blissville, L. I. Metinis 
Piknikas, Feldmano Parke, Ma
spethe.

Rugpjūčio 7 d. Lietuvių Vy
rų ir Jaunų Lietuvaičių draugi
jų jungtinis piknikas, Clinton 
Parke, Maspethe.

Rugpjūčio 21 d. “Vienybės” 
Bendrovės Metinis Išvažiavimas 
Forest Hills Parke, Nr. Nr. 
1, 2, 3, 4, 5, 6.

REAL ESTATE
8 šeimynų mūrinis namas ant Jeffer

son Av., netoli Broadway, rendų kas 
mėnuo $209; prašo $18,500 įmokėti — 
$2,000.

6 šeimynų marinis namas Greenpointe 
ant Nassau Av., rendų kas mėnuo $178. 
Prašo $18.000.

2 šeiimynų marinis namas Flatbushc, 
netoli Tilden Av., lotas 20 per 80, pu
siau atskirtas, kainos prašo $12,000. Sa 
vininkas Lietuvis.

2 šeimynų, maro, netoli knygyno, la
bai gražioje ir puikioje vietoje, du gara- 
džiai, garu apšildomi, lotas 30x100, pra
šo $20,000.

3 šeimyna marinis namas ant Noble 
St. labai gerai užlaikytas ir įtaisytas. Kai
na $18.300.

4 šeimyna. 2 krautuvės ant Evergreen 
Av. Prašo $12.500. — Klauuskite —

VIENYBE
193 Grand St., Brooklyn, N. Y

Tai viena iš įdomiausių ir geriausiai 
apdirbtų knygų, kurios išėjo iš spaudos 
paskutiniais metais.

Kurie iešote originalumo, gražių išsi
reiškimų, naujų minčių, būtinai įsigyki
te šią knygą. Kaina 65 centai.

Reialaukitc “Vienybėje/' arba 
adresu:

KAZYS PLUNGE 
4517 So. Fairfield St., Chicago, III. 

(82)

DIDŽIAUSI Amerikoje nuosavybių par
davimo organizacija, E. A. White Orga
nization, turi pardavimui lotų po visą 
Long Island; gerose vietose, kur vertė 
nuolatos kįla. Norėdami pelningai įves- 
tyti pinigus, ar įsigyti lotą, kreipkitės 
pas: E. A. White Organization atstovą, 
Frank A. Strumila, 147-03 Northern 
Bulevard, Flushing, L. L, N. Y. Tel. 
Flushing 6111 (iki Nr. 90)

PARSIDUODA
Cafe. Senai išdirbtas biznis Ridgewood'e 

šiuom Metropolitan sekcijoje. Apgyventa Vokie 
čiais ir Amerikonais. Telefonuokite 

Evegrccn 1558. (81

PARSIDUODA
PARSIDUODA lunch-ruimis prieinama 
kaina, geroj vietoj; greitai turi būti par
duotas. Priežastis pardavimo sužinosite 
ant vietos. 56 Jay St., Central Brooklyn. 
New York. (82)

PARSIDUODA dviejų šeimynų mūrinis 
namas, 13 kambarių, 3 maudynės, elekt
ros šviesa, daug langų. Kaina $14,000. 
Cash $5.000. Jeigu daugiau kas duos 
cash tai galėsiu nuleisti kainą. (Agentai 
tegul nesikreipia, nes jiems neparduosiu. 
Antrašas 2341 Linden Street. netoli 
Prospect Ave,, Ridgewood, Brooklyn, N 
Y. ' (85)

PARSIDUODA kampinis namas, 8 kam
bariai, storas tinkamas del visokių biznių. 
Kaina $4,500. Cash kaip susitaikysime 
ant vietos. Greitai turi but parduota. Prie
žastis pardavimo sužinosite ant vietos. 
Kreipkitės: Andrew Libarth. 4113 Vic
tory Blvd., Linoleumvillc, S. I. N. Y.

(83)

PAIEŠKAU Jurgio Matonio, kuris gy
veno Brooklyne 8 metai atgal. Kas a,»:j 
jį žino ar jis pats lai atsišaukia pas jo se
serį Kostanciją Kopsikicnę, 391 Grand 
St.,Brooklyn, N. Y. (81)

Tel. Walker 43 35

A. VALANTIEJUS 
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotoiai

Tel. Greenpoint 4428

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave., Maspeth, L. I., N. Y. 

Telephone: Newtown 4464

Tel.'Manificld 9319

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Dr. John Waluk
Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
(Undertaker)

Valandos: 
, . f *

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North'TtK'S’tfėct“ 
Brooklyn, N. Y.

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av. 
Brooklyn, N. Y.

Milanas, Italija.
Gerb. Vienybiečiai! Priimkite 

mano širdingiausią padėką už 
“Vienybę:” gaunu kas savaitė 
tris numerius, iš kurių suži
nau visą Amerikos Lietuvių j u- ■ 
dėjimą.

Vakar gryžau iš Torino; ten 
dainavau šešis, perstatymus o- 
peroje “Pagliacci.” Šiuo kartu 
dainavau geriausiose aplinky

DAKTARAS

J. S. Misevičius

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

Atėjus vasarai, taipgi piknikams, 
maudymuisi ir kiliems išvažiavi
mams, reikia įsidėti užkandžių. 
Niekur negalima gauti tokio Lie
tuviško smoko kaip tiktai mano 

darytų:
Skilandžių ir Kilbasų

TIK PAS A. LINKŲ
216 Bedford Ave. Brooklyn, N. Y. 

Kampas North 5 th St.

Office Hours:
8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

♦
Valandos:

1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

'tip privažiuoti: Franklin Av. kern peril* 
mainyt ant Park Circle an: Smith St. kvo 
Važlunlant Brighton Beach Linija liaMkit 
ant Newkirk Avenue

i

Lie t u visk a

Telj 595 Greenpoint.

Barzdaskutykla ir 
Beauty Parlor 

SPECIALISTAS ant PERMANENT 
WAVE, NESTLES ClRCULINE. 

Darbas pilnai gvarantuojamas 
Tai pat Scalp Treatment Violet Ray 

Treatment ir Marcel Wave 
Plaukus kerpam sulyg naujausiu madų 

ANTHONY MOLLYN 
463 Lorimer Street 

(3-čios durys nuo Grand Street) 
Tel. Stagg 2987. Brooklyn. N. Y.

Vietiniai Lietuviai!

Phone Juniper 7378.

f iLietuvišku Gaspadiniu 
RESTORANAS

Ateikite visi valgyti pas mus tikrų
Lietuviškų valgių, skaniai ir svei

kai pagamintų.
JIEVA STANKEVIČIENE

ONA VALAINIŠKIENE 
251 Metropolitan Avenue

(tarp Driggs avė. ir Bedford avė.) J $

s
IR 2 2

Angell Beliauskas |
Laisniuotas Graborius 8

Pranešimas V isuomenei: a
Kas su Angcll Bieliausku biznį $ 

darysit, tai niekados nesigraudinsit. V
Aš parengiu su naujausios mados v 
parengimais: duodu viską, kas tik S 
reikalinga del šermenų. Per mane v 
gali pasikavot tik už $150. Atei- 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa- $ 
matysite ir kitiems pasakysite. Ma
nau, kad busite užganėdinti su ma
no patarnavimu.

61-52 Grand Street 
Maspeth, N.

6
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